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Valsts un Ministru Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

un valdības locekļi 9. Dziesmu svētkos.
9. vispārīgie latviešu dziesmu svētki ir iz-

skanējuši un aizskanējuši, atstādami vienu

vispārēju novērtējumu, ko, svētkus slēdzot,

izteica svētku Augstais protektors-mūsu
Valsts un Ministru Prezidents Dr Kārlis

Ulmanis vienā teikumā, uzsvērdams,
ka šie svētki ir savā izpildīju-
:nā, savā plašumā un savā skais-

tumāpārsniegušivisusiepriek-

šējos Dziesmu svētkus, visu, ko

mēs līdz šim bijām sasnieguši.

Par tādu pat atzinīgu novērtējumu no

. pavisam citas. puses jau pusstundu pēc

9. Dziesmu svētku slēgšanas, visai zemei

vēstīja arī radiofona ziņotājs, pastāstīdams,

'cik atzinīgiem vārdiem jaukos svētkus

novērtējuši visi mūsu kaimiņu valstu viesi,

kas gan ar saviem koriem, gan ar daudziem

citiem visdažādāko nozaru darbiniekiem

viesojās mūsu zemē „Baltijas nedēļas" lai-

kā, un tāpat arī tie svešo tautu laikrakstu

ziņotāji, kas, sajūsmināti par svētkiem, vēl

ilgi aprakstīs savu zemju laikrakstos mū-

su Dziesmu svētkos redzēto un dzirdēto.

Un gluži līdzīgs viņu novērtējumam ir arī

to daudzo desmitu tūkstošu klausītāju at-

zinums, kuri sestdien, 18., un svētdien,
19. jūnijā, pārpildīja lielo, plašo Dziesmu

svētku laukumu. To laukumu, kurš mūsu

pašu tautas rokām un gribu ir pārvērsts

par daļu no izbūvējamā Uzvaras laukuma

Un kura vietā vēl mūsu vecākās paaudzes

cilvēki atceras redzējuši staignājus purvus

un neizejamas un neizbraucamas- dūkstis,

gandrīz vai līdzīgus Pontijas purviem Itā-

lijā, neticēdami un nevarēdami nekad ir

iedomāties, ka šo staignējo purvu un dūk-

snāju kādreiz varētu pārvērst par apbrī-

nošanas cienīgu svētku laukumu.

Tagad tas ir noticis. Latvju tautas darbs

un dziesmas ir uzrādījušas apbrīnojamus

panākumus un sekmes, ko visi ir vienbal-

sīgi atzinuši un uz kuriem mēs patiešām

varam lepni būt!
*

Tā bija dzijas cieņas pilna goddevība,

kad pirmā svētku dienā, kamēr no visas

Latvijas novadiem sabraukušie turpat 400

kori pulcējās svētku gājienam Vienības lau-

kumā, Rīgas latviešu dziedāšanas biedrī-

bas un Reitera kori devās uz Rīgas latvie-

šu biedrību, lai tur saņemtu mūsu Dziesmu

, svētku dārgumu 1. Vispārīgo dziesmu

'svētku karogu, tā saukto „L ī g o karo-

gu", ko Rīgas latviešu biedrības priekš-

nieks zvēr. advokāts A. Krastkalns

nodeva 9, Dziesmu svētku rīcības komite-

jas priekšniekam Konservatorijas rektoram

profesoram Jāzepam Vītolam, sacī-

dams: „Nododu Jums šo tautas vienības

simbolu, lai tas arī turpmāk visos

laikos vieno tautu!" Profesors

Vītols savukārt karogu nodeva Rīgas no-

vada tautas tērpā ģērbtajamkarognesējam,

bet kori nodziedāja valsts himnu. Un tad

Dziesmu svētku rīcības komiteja ar Līgo

karogu, orķestri un abiem koriem svinīgā

'gājienā devās uz Vienības laukumu, kur

viņus sagaidīja lielajam svētku gājienam

sakārtotie kori un pa ceļam lieli gavilējoši

aužu pulki.

> Taisni pulksten 15.30 jaukais svētku gā-

iens gar Zemkopības ministrijas namu no

Vienības laukuma devās pa Raiņa bulvāri

ī*ar universitāti uz svētku vietu.

Svētku Augstais protektors Valsts un

Ministru Prezidents Dr Kārlis U 1 m a -

n i s arī bija varējis atlicināt laiku, lai ie-

astos Zemkopības ministrijā un no tās

loga noskatītos krāšņajā gājienā. Dziedā-

tāji, ieraudzījuši Prezidentu, vārda pilnā

nozīmē uzgavilēja viņam un sveicināja

viņu ar svētku gājiena karogu noliekšanu

viņa priekšā un tūkstošiem paceltu roku

ar sveicinošiem ziediem un mutautiņiem.

Tas bija neaizmirstami jauks skats, kad

Prezidents, smaidīdams, ar paceltu roku

atbildēja uz iepriecināto svētku dalībnieku

jūsmīgiem apsveikumiem.

Caur abpusēs bulvāriem sastājušos lau-

žu jūru svētku gājiens devās tālāk, nesot

papriekš 50 lielus valsts karogus. Aiz tiem

nāca Dziesmu svētku prezidijs ar Līgo ka-

rogu, un svētku rīcības komiteja un tad

382 kori, kas pēc izvilktās lozes gāja šādā

kārtībā: papriekš Rīgas un tās apkārtnes,

tad Vidzemes, Latgales, Zemgales un vis-

beidzot Kurzemes kori. Kopīgā gājienā

piedalījās arī no Igaunijas atbraukušais

..Kaudama" koris ar saviem karogiem, bet

latviešu kori bija atveduši līdzi daudzus

desmitus savu dziedāšanas un citu biedrību

karogus, no kuriem laba tiesa jau pagājušos

gadu desmitos ir paspējusi izbālot un iegūt

to cieņas un slavas oreolu, kāds ir slavas

pilnajiem karogiem, šiem vienošanās, cīņu,

pastāvēšanas un uzvaras simboliem, jo ap

tiem jau mūsu tautas atmodas laikos bija

pulcējušies vīri un cīnītāji par latvju tautas

vienību un tās tiesībām, par patiesību un

taisnību un labāku, saulaināku nākotni, kas

nu reiz ir izcīnīta un atnesta.

Taisni pulksten 16 lielā svētku gājiena

50 valsts karogu nesēji uznāca uz vecā

dzelzstilta un jau pusstundu vēlāk svētku

gājiens, orķestriem spēlējot, ienāca svētku

laukumā. Tur jau bija sanākuši daudzi

klausītāju tūkstoši, kas visi gribēja redzēt

reti košo un apbrīnojamo gājienu, kur katrs

koris un katrs novads bija tērpts brīnišķi

jaukos tautas tērpos, bet visi kopā bija

viens vienīgs neizsakāmi jauks visdažādā-

kās krāsās mirdzošs dzīvs puķu dārzs.

„Soprani un tenori estrādē pa kreisi, alti

un basi pa labi!" tā svētku rīkotāji stei-

dzās novietot gar estrādi nākošos korus, un

lai gan dziedātāju rindas čakli uri paklau-

sīgi juka uz visām pusēm un steidzās ie-

ņemt norādītās vietas, tomēr pagāja ve-

sela stunda, kamēr visi kori sanāca Dzies-

mu svētku laukumā un novietojās estrādē,

kas nu atplauka nepieredzētā krāšņumā un

tautisko apģērbu mirdzumā.

Pa to laiku svētku rīcības komiteja pie

svētku laukuma galvenās ieejas sagaidīja

svētku goda viesus, kuriem bija klausītāju

sēdekļu priekšā ierīkotas īpašas zaļumiem

dekorētas sēdvietas. Viens pēc otra iero-

das valdības locekļi, ārvalstu sūtņi, augst-

skolas un citu dzīves nozaru vadošās per-

sonas. Un tad piepeži atskan fanfaru ska-

ņas, kas vēsta svētku protektora Valsts un

Ministŗu Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa
ierašanos. Klausītāji jau laikus pieceļas

kājās, lai apsveiktu Prezidentu, bet dzie-

dātāju tūkstoši, kam no estrādes tālāk un

labāk viss pārskatāms, sāk vicināt balta-

jiem mutautiņiem un dziedātāju rokās eso-

šiem ziediem, saucot Prezidentam „Lai

dzīvo! Lai dzīvo!" Ari pie galvenās

ieejas, kur ieradies Prezidents, tauta Viņu

apsveic ar „Lai dzīvo!" saucieniem un

drīzi viss svētku laukums skan nepārtrauk-

tās „Lai dzīvo!" gavilēs un desmitām tūk-

stošu paceltu cepuru un roku sveic valsts

un tautas vadoni. Estrādes priekšā ka-

roga mastā uzvijas Prezidenta standarts,

bet daudzu tūkstošu lielais dziedātāju koris

sveicina Prezidentu ar pirmo dziesmu:

„Mēs suminām Tevi, tautas vienotāji Mūsu

rokas un sirdis Tev pretī māj!" Dziesmai

izskanot, tribinēkāpj sirmais Dziesmu svēt-

ku rīcības komitejas priekšsēdētājs, lai

lūgtu Valsts Prezidentu atklāt svētkus, un

svinīgi pār laukumu plūst Valsts himnas

skanas. Tikko tā izskanējusi, tribinē kāpj

Valsts Prezidents, visu klātesošo jūsmīgi

apsveikts un sumināts, un saka svētku at-

klāšanās runu.

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa
uzruna.

„9. Latvijas dziesmu svētku dalībnieki,
dziedātāji un spēlētāji, valdības locekli,
ekselences ārvalstu pārstāvji, ārzemju

ciemiņi, valdības un pašvaldību iestāžu un

organizāciju pārstāvji, visi svētku viesi.

Vienotā tauta! Mūsu valsts pastāvēšanas

divdesmitajā gadā (aplausi) dziesmu svētkus

atklājot, es jūs visus, kas esat sapul-

cējušies mūsu valsts galvas pilsētā no visām

Latvijas malām, sirsnīgi sveicinu un no-

vēlu, lai debesu saules siltums un mirdzums,

kas mūs tagad apspīd, ielītu arī jūsu
sirdīs. Un mēs visi priekā un līksmībā at-

cerētos, ka pirms 65 gadiem, tāpat Jāņu

nedēļā pirmo reizi Rīgu pāršalca mūsu

dziesmas, plūzdamas no tūkstoš krūtīm,

pavadītas ar 10.000 karstu siržu pukstie-
niem. Šīs spēcīgās dziesmu skaņas toreiz

saviļņoja ne tikai dziedātājus un klausi-

bet visus latviešus, un to atbalss,

dziesmās izteiktās cerības un ilgas, neno-

rima gadu desmitos, nav norimušas vēl

tagad domās un atmiņās. (Aplausi.) Saites,

ar kurām dziesmas un dziedātāji kā tautas

ilgu tulkotāji toreiz sasēja latviešus tau-

tiskās atmodas sākumā, nav irušas līdz

šai dienai, gluži otrādi tās tapa un top

arvien stiprākas un ciešākas. Mēs prie-

cājamies, ka esam tomēr uz priekšu gājuši.
Arī šodien un rīt dziesmas modinās mūsu

dvēselēs tautas sensenos pārdzīvojumus,

nopietnus un jautrus, bet tie skaņās sa-

vīsies ar mūsu dienu spilgtajām melodijām.

Dziesmas ir mūs sildījušas, sajūsmi-

nājušas, stiprinājušas, to viņas dara arī

tagad, bet viņas tapušas sildošākas, spē-

cīgākas, aizraujošākas, atrastas agrāk ne-

pazītas paslēptas gara mantas tautas

dziesmās, kas senlaikos tautas garu dzīvu

uzturēja visdrūmākos gadu simteņos, nā-

kušas klāt jaunas spraigas dziesmas, iz-

redzēto tautiešu darinātas. No dziesmām,

vārdiem un melodijām plūst arvien vairāk

siltuma arvien lielāks spēks. Jo sirdīs

jūtam, acis paceļot debesu zilgmē, mēs

skatām jaunu, tveramāku aicinājumu, ko

lasām plīvojošo mūsu valsts karogu krāsās.

(Aplausi.) Toreiz, pirms 65 gadiem, radās

viens pirmais vispārības karogs, Līgo

karogs. Toreiz sarkanbaltās krāsas, kas

tagad lepni plīvo mūsu priekšā un virs

mūsu galvām, kā mazas lentītes tikai ro-

tāja jaunekļu krūtis. Un tomēr Richards

Tomsons, viens no redzamākiem pirmo

dziesmu svētku rīkotājiem, pateica: svētki

mudina ikkatru ar priecīgu cerību

uz nākamību skatīties, kura mums

latviešiem apsola laimīgākus laikus

(Aplausi). Un Andrejs Pumpurs, Lāč-

plēša" autors, drīz tautai rakstīja: (dzejā

„Tautai"): Ko domāja sveši ļaudis,
to tev līdzi nedomāt. (Aplausi).

Latvju tauta, tava doma laiks

atnāks augsti latvju slavu celt.

Tie bija skatieni nākotnē, tie bija pra-

viešu vārdi; un tagad vai ir šis laiks

atnācis, vai piepildīti Pumpura pra-

vietīgie vārdi? Ja ir, tad jūs visi

sakiet jā". (Aplausi un ~jā" saucieni).

Kas gan ir 65 gadi ? Viena cilvēka mūžs,

un patiesi mēs šodien sastopamies še svētkos

ar tā laika cilvēkiem, arī ar pirmo dziesmu

svētku dziedātājiem. Viņu sirmās galvas
mums atgādina tos laikus un mudina mūs

visus priecāties ar viņiem, ka ir citi laiki,

jauni laiki. Toreiz, pirms 65 gadiem, viņi

dziedāja Rīgā, kad ap tās sirdi bija ledus

kalns. Šodien viņi kopā ar mums ir Rīgā,
mūsu valsts galvaspilsētā, kura vi-

sus ciemiņus uzņem ar siltu mī-

lestību, af siltas' mīlestības pilnu
sirdi, ar latviešu draudzību. Tie

ir jauni laiki, kad ļauj latvju slavu

augsti celt. (Aplausi).

Toreiz viens tūkstots dziedātāju svešā pa-

spārnē, šodien 16 tūkstoši šinī plašajā lau-

kumā, mūsu pašu valsts darinātā tribīnē,

šinī vietā, kuras vārds ir Uzvaras laukums.

(Aplausi). Uzvaras laukums, lai šis no-

saukums godinātu tos, kas ieročiem rokās

devās cīņās, tos, kas strādāja citos darbos,

lai piepildītos dziesmās vītās ilgas un ce-

rības.

Sarkanbaltsarkanās lentītes uz jaunekļu
krūtīm kādreiz, bet tagad sarkanbaltsarkano

karogu jūra. Tie, kas tēvzemes mīlestības

skubināti cīņās gāja, tie bija jau sen sa-

skatījuši, ko šodien dziesmās dzirdēsim,

(R. Buša) „Dzimtenei": un pie debess

staru loka audās karogs sarkan-

balts no mazās lentītes uz jaunekļa
krūtīm.

Slava un gods cīnītājiem, karoga atne-

sējiem. Bet Uzvaras laukums ir arī

cildinājums uzvarai, ka šo laukumu

rada un izveido pati vienotā tauta

nepārspējamā tēvzemes mīlestībā

un sirds cēlumā. Tāpēc Uzvaras lau-

kums ir arī mūsu vienības liecinieks, tās

vienības, kura ir mūsu patiesais un īstais

spēku avots, (Aplausi).

Svētku dalībnieki, reiz viens vienīgs Līgo

karogs, sarkanbaltas lentītes uz jaunekļu
krūtīm, tagad sarkanbaltais neatkarīgās

Latvijas karogs. Bet tomēr tas nenāca

pats no sevis, tas nāca pirmkārt tāpēc,
ka mēs to ar dzelzs gribu gribējām, otrkārt,
tāpēc, ka mēs tam ticējam ar nesalaužamu

ticību, un treškārt tāpēc, ka mums ne-

kas nebija par dārgu, neviens upuris par

smagu, lai liktu mūsu gribai un ticībai uz-

varēt un uzgavilēt.

Mēs ticējām un gribējām savu tēvzemi,

savu brīvību un šos vārdus tagad akmenī

kaltus lasām uz Brīvības pieminekļa.
Mēs dziedājām ticīgi un sirsnīgi: Lokatiesi,

mežu gali, un tie locījās, noliecās mūsu

dziesmu priekšā, mēs uzvarējām, jo bijām

un esam ar šo zemi saauguši kā neviens cits.

Tikai mēs galvu pie viņas krūts pielikuši,
sadzirdam viņas balsi, saprotam viņas va-

lodu un viņa mūs ir svētījusi, tāpat kā

Debesu Tēvs svētījis un sargājis Latviju.
Mūsu zeme ir svētījusi mūsu soļus un gaitas,
lai būtu vienota tauta, lai būtu Latvija,

varenumā un daiļumā. Viņa svētīs mūs

arī nākotnē, lai Latvija, mūsu pašu
sirdīs iecerētā, visu uzticamo tē-

vijas dēlu un meitu smadzeņu un

roku celtā Latvija dzīvotu mūžīgi.

(Aplausi).

Tas ir un būs liels darbs, pat

grūti aptverams savā plašumā,
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Pēc Valsts Prezidenta runas sākās

-Dziesmu svētku oficiālā programa ar di-

vām lielām dziesmām: Svētku kantāti un

Līksmības dziesmu, kas abas speciāli kom-

ponētas šiem svētkiem un izsludinātā sa-

censībā ieguvušas godalgas. Šos Jāzepa

Mediņa un Jēkaba Graubioa mākslas dar-

bus dziedāja visi jauktie kori un spēlēja lie-

lais svētku simfoniskais orķestris, un bija

tiešām jāapbrīno, cik jauki un labi lielais

dziedātāju un muziķu pulks veica savu uz-

devumu, reizē ar to liecinot nevien par

dziesmu un mūzikas augsto kultūru mūsu

valstī un tautā, bet arī par mūsu koru

lielajām spējām un labiem panākumiem

veicot šādus nopietnus skanu mākslas dar-

bus. Ar šo dziesmu pēdējo akordu izska-

nēšanu katrs dziesmu un mūzikas draugs

varēja justies pilnīgi apmierināts: 9. Dzies-

mu svētku panākumi bija nodrošināti. Un

tiešām! Kad tūliņ pēc tam Teodors Kal-

niņš vadīja prof. Jāzepa Vītola jauko un

visu iemīļoto „Gaismas pili", dziesma iz-

skanēja tik jauki un iespaidīgi, ka ir klau-

sītāji, ir dziedātāji sāka aplaudēt un iz-

saukt autoru-prof. Vītolu, pār kuru no

dziedātāju estrādes nolija vārda pilnā
nozīmē īsts puķu lietus, kad sirmais

dziesmu krīvs iznāca svētku lauku-

mā pateikties par suminājumiem. Tik-

pat jauki skanēja arī Emiļa Melngaiļa

diriģētās viņa paša komponētās dziesmas:

„Lokatiesi, mežu gali!" „Svešāi zemē" un

„Jāņu vakars". Klausītājiem loti patika šīs

dziesmas, sevišķi „Svešāi zemē" un viņi

labprāt būtu gribējuši dzirdēt šīs dziesmas

atkārtojumu, kurā ir tik jauki niansētas

skaņas, ka senators K. Ducmanis izteicās,

ka šīs dziesmas skaņas vietām liekoties

„it kā būtu no debesīm nonestas." Tomēr

Melngailis nav tik drīz ierosināms uz dzies-

mu atkārtošanu, ka citi diriģenti, un tāpēc

viņš no savām dziesmām atkārtoja tikai

pēdējo.

Arī koncerta otrā un trešā dalās bija jā-

atkārto daudzas dziesmas, un dziedātāji un

publika silti sumināja dziesmu autorus J.

Norvili, J. Zālīti, prof. J. Vītolu un P. Ba-

risonu. Jo sevišķi jūsmīgi uzgavilēja visi

Dziesmu svētku dziedātāji un klausītāji,
kad svētku programas trešo daļu apvie-

notie jauktie kori uzsāka ar J. Norvila

komponēto dziesmu par Prezidenta Dr

Kārla Ulmaņa izteiktiem vārdiem:

„Kam drosme ir un goda prāts un skaidra

sirds, kam tauta tuvāku par draugu stāv,

tas nāk man līdz, lai mūžam slavā, godā

zeltu Latvija! u. t. t."

„Autorus, autorus!" skanēja neapklustoši
saucieni ir no estrādes, ir publikas, un šis

sauciens nemaz neaprimās arī tad, kad

komponists Norvilis iznāca pateikties.

Dziedātāju estrādē viļņoja vēdinātie ziedi

un mutautiņi, līdz kamēr Prezidents piecē-

lās no savas goda vietas un, laipni smai-

dīdams, ar rokas mājienu atbildēja viņa

apsveicēju un suminātāju desmitiem tūk-

stošiem.

Dziesmas dziedot un dziesmas klau-

soties, sen jau saule bija nogri-

musi aiz apvārkšņa, bet daudz-

balsīgā dziesmu koru lakstīgala

vēl arvien locīja svētku estrādē savas jau-

kās dziesmas, saņemdama par to klausītā-

ju pelnīto pateicību. Tikai pēc pulksten 22

pamazām nolaidās pa karoga kātu Valsts

Prezidenta standarts, kamēr sajūsminātā

tauta ilgiem „Lai dzīvo!" saucieniem pa-

vadīja svētku laukumu atstājošo Valsts

Prezidentu. Bet pēc tam arī dziedātāji un

klausītāji, visi apmierināti par izdevušos

koncertu, steidzās mājās un jo sevišķi čakli

dziedātāju lielais pulks, lai jau pēc ne-

daudz stundām svētdienas rītā pulksten

6 varētu būt atkal svētku estrādē un sākt

mēģinājumus otrai svētku dienai, uz kuru

bija sagaidāms vēl daudz kuplāks klausī-

tāju skaits.

bet mēs to veiksim, kā savā vare-

najā spēkā un dzīvības sīkstumā

mēs esam pārvarējuši visus šķēršļus

un grūtības līdzšinējā ceļā.

Dziesmas sirsnīgie vārdi tev mūžam

dzīvot, Latvija ir solījums un aplieci-

nājums mūsu gribai, bet arī apņemšanās,
kas pilda mūs ar lielu spēku, ar to spēku,

kas mūsu ticību padarīs cietāku, drošāku

par klinti, ko nekāda vara nespēj satriekt,

nav satriekusi un ne mūžam nesatrieks.

(Aplausi).

Šīs ticības stiprināti šajā brīdī un vietā,

kad atkal reiz kopā ir visa Latvija dziesmu

sajūsmā un aizrautībā, lai atjaunojam

svinīgi savu solījumu un zvērestu

visi kā viens, viens par visiem, visi

par vienu strādāt un dzīvot

Latvijai, mūsu valstij, tās spožai,

slavenai nākotnei teikdami un

dziedādami:

Tev mūžam dzīvot, Latvija,

Kā saulei, kas spīd debess klajā."

(Aplausi).

Dziesmu svētku otrā diena, 19. jūnijā,

atzīmējama ar vēl daudz lielākiem panā-

kumiem kā pirmā. Tas jāsaka tikpat par

svētku māksliniecisko pusi, kā arī par ap-

meklētāju skaitu. Svētku programas sā-

kuma un beigu dalās 6 dziesmas bi-

ja tās pašas, kas pirmā dienā, to-

mēr loti daudzi klausītāji bija iera-

dušies arī svētku otrā dienā noklau-

sīties šo dziesmu atkārtojumu un vai-

rāk kā 10 citas dziesmas, kas bija uzņemtas

svētdienas, 19. jūnija, koru koncertā. Bez

tam svētdien pa 3 dziesmām nodziedāja

arī no Igaunijas atbraukušais Raudama ko-

ris un no Kaunas atbraukušais Lietuvas

aizsargu koris, katrs ar kādiem 100 dziedā-

tājiem. Visai draudzīgi mūsu dziedātāji

un klausītāji uzņēma mūsu kaimiņu ko-

rus, apsveikdami viņus jūsmīgiem „Elagu

Eesti!" un „Valio Lietuva!" saucieniem,

bez tam mūsu kori apsveica mūsu tu-

vāko kaimiņu tautu dziedātājus ar

igauņu un lietuviešu himnu nodziedā-

šanu. Otrā svētku dienā arī mū-

su apvienotie vīru kori nodziedāja

4 dziesmas, kurām, tāpat kā igauņu un lie-

tuvju koŗu dziesmām, skanēja visvairāk ap-

lausu, jo bez publikas šiem koriem aplau-

dēja arī visi pārējie estrādē esošie jaukto
koŗu dziedātāju tūkstoši. Tikpat sirsnīgi

kā sestdien, dziedātāji un publika izsauca

un godināja dziesmu autorus, pasniedzot

viņiem daudzas ziedu veltes gan no atse-

višķiem koŗiem, gan dziedātājiem, bet

Valdemāram Ozoliņam par dziesmas „Lat-

vija daiļā" komponēšanu kāda kora dalīb-

niece uzlika plecos lielu ozollapu vaiņagu.

Koru virsdiriģenti un tāpat arī igauņu un

lietuviešu kori dabūja lielus lauru vaiņagus

ar nacionālām lentēm un daudz, daudz

rožu, liliju, rudzu puķu, magoņu, pīpeņu

u. c. Tīri jābrīnās, kur tik daudz

ziedu dziedātājas bija līdzi skatuvē dabū-

jušas.

Svētdienas koncertā īsi pirms beigu da-

ļas sākšanās, estrādē esošie koru dalīb-

nieki sāka atkal saukt „Lai dzīvo! Lai dzī-

vo!" un māt ar ziediem un mutautiņiem,

sveicinādami uz svētku noslēgšanu iero-

došos Valsts Prezidentu. Tikpat jūsmīgi

Prezidentu apsveica arī svētku laukumā

esošie klausītāji. Vispār jāsaka, ka svētku

otrā diena noritēja vēl sajūsminātāki un

pacilājošāki nekā pirmā. Arī kori, vairāk

pieraduši, dziedāja vēl daudz izteiksmīgāk
un skanīgāk, tā ka pat apbrīnot varēja tos

dzidros, jauki niansētos toņus, vajadzīgo

dinamiku un precīzo ritmu, kas plūda pār

plašo svētku laukumu. Pievakarē norima

arī iepriekšējo dienu stiprais vējš, un svēt-

ku izskaņa bija tiešām brīnišķi jauka.

Sen jau bija nogājusi saule, un krēsla

sāka klāties pār Uzvaras laukumu, kad
16.000 dziedātāju vārdā sirms kora diri-

ģents izteica Valsts Prezidentam pateicību
šādiem vārdiem:

~Tautas vadoni! Jau daudzus gadu des-

mitus jūs esat bijis klāt ar savu ierosmi,
ar savu spēku un ar savu tēvzemes mīles-

tība degošo sirdi visur tur, kur latvju tau-

tai bijuši darāmi vēsturiski, lieli un krāšņi
darbi. Vienmēr jūs esat gājis mūsu tautas
priekšgala ka gaiša ceļa rādītājs, dodami
speķu un sajūsmu tādu darbu veikšanai
kas kalpo tautas labklājībai un tautas go-

dam.

Ja šie dziesmu svētki ir iznākuši tik

kupli un krāšņi un mūsu dziedātāju darbs
ir vaiņagojies ar tik lieliem panākumiem,
tad tas ir jusu un jūsu valdības lielās gā-
dības un atbalsia sekas.

No sirds Jums pateicos, tautas vadoni,
visas dziedātāju saimes un koru diriģentu
vārda, jo jūsu nostāšanās mūsu darba
priekšgala visai dziedātāju saimei deva de-
dzīgu sajūsmu un dziļu apņemšanos darīt
visu, lai šie svētki būtu patiešām cienīgs
ievadījums mūsu valsts 20 gadu pastāvē-
šanas svētkiem. Apsolos, ka arī uz priek-
šu mes centīsimies vienmēr domāt un darīt
tā, lai spētu piepildīt dzīvē idejas, kuras
jus, tautas vadoni, esat sprauduši 15." maija
saulainajā rīta!"

Valsts Prezidents no savas ložas patei-

cās dziedātājiem un izteica viņiem šādu

novēlējumu:

„Devīto dziesmu svētku virsdiriģenti, di-

riģenti, dziedātājas, dziedātāji, orķestra

dalībnieki.

Mans sirsnīgs paldies jums visiem par to

neaprakstāmi lielo baudu, ko jūs sniedzāt

visiem klausītājiem, es gribu teikt visai

zemei šodien un arī vakar. Šie dziesmu

svētki savā izpildījumā, savā plašumā un

arī savā skaistumā ir pārsnieguši visus ie-

priekšējos dziesmu svētkus, visu to, ko

mēs līdz šim bijām sasnieguši. Es pateicos

jums arī par to lielo darbu, ko jūs, šos

dziesmu svētkus sagatavodami ar savu iz-

pildījumu, atkal esat palīdzējuši mūsu kul-

tūras celšanas darbā, esiet atkal vairojuši

mūsu tautas slavu, mūsu dziedātāju 'autas

slavu. Par visu to es jums pateicos.

Man gribētos teikt, ka šie svētki ir mums

rādījuši, ka noticis gandrīz neticamais. Gan-

drīz neticamais tādēļ, ka ne tik vien es,

bet ikkatrs apliecinās, ka patiesi ir pār-

sniegts viss līdzšinējais. Bet es ne-

teikšu, ka ir sasniegts nesasniedzamais, jo

mēs esam bijuši un paliksim tie,

kas iet uz priekšu un uz augšu. Un

tādēļ mans novēlējums jums, kas gata-
vosities nākošajiem 10. dziesmu svētkiem,

lai mēs varētu pulcēties vēl lielākā skai-

tā, lai vēl vairāk būtu izpildītāju
un dalībnieku, un mēs varētu atkal

teikt, ka arī nākošie dziesmu svētki pār-

spējuši visus iepriekšējos. Mans paldies

jums un saņemat arī šo manu no-

vēlējumu".
'

(Aplausi).
Pēc Prezidenta runas visi klātesošie

dziedātāji un klausītāji uzgavilēja viņam,

bet Prezidents ar ģenerāli J. Balodi de-

vās pie dziedātājiem un pateicās svētku

virsdiriģentam T. Reiteram, T. Kalni-

ņam un E. Melngailim. Dziedātāji, tāpat

kā dienu iepriekš, kad Prezidents ieradās

viņu vidū, apsveica viņu un apbēra ar

ziedu lietu.

Drīzi pēc tam brīnišķas mākslīgas uguns-

puķes sāka celties gaisā un, jāsaka, nepie-

redzēti jauka uguņošana noslēdza lielos

Dziesmu svētkus, šo jauko un nozīmīgo

ievadījumu mūsu valsis šogad svinamiem

20 gadu pastāvēšanas un neatkarības svēt-

kiem. Jauko ugunspuķu mirdzumā, kas

uznākošo vasaras nakti padarīja gaišu, kā

spožas saules pilnu dienu, daudzie desmiti

tūkstoši svētku dalībnieku devās mājās,

izjuzdami, ka šie svētki ir ievērojams no-

tikums mūsu tautas dzīvē, kas labāk nekā

jebkas cits liecina ir par šo laiku, ir par

tagad darāmo darbu lielo nozīmi un to

svarīgumu, apliecinot arī vienotās tautas

darba spējas un ievērojamos panākumus

sava vadoņa un Valsts Prezidenta Dr

Kārļa Ulmaņa vadībā.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Noteikumi par nepieciešamām ēkām

lauku saimniecībās.

(Izdoti uz lauku būvniecības saisto~o no-

teikumu pārgrozījumu un papildinājumu

2». panta pamata „Vald. Vēstn." 1938. g.

81. num.)

Par lauksaimniecības nepiecie~amām

ēkām nosaku ~ādas ēkas:

1. Saimniecībās ar derīgās zemes pla-
tību līdz 4 ha 1) dzīvojamā ēka, 2) saim-

niecības ēka, 3) malkas ~ķūnis, 4) pagrabs

un 5) pirts.

2. Saimniecībās ar derīgās zemes pla-
tību virs 4 līdz 10 ha 1) dzīvojamā ēka,

2) laukstrādnieku dzīvojamā ēka, 3) kūts,

4) laukstrādnieku saimniecības ēka, 5) klēts,

6) labības ~ķūnis, 7) barības ~ķūnis, 8) mal-

kas ~ķūnis, 9) ratnīca, 10) pirts un 11) pa-

grabs.

3. Saimniecībās ar derīgās zemes pla-
tību virs 10 līdz 25 ha 1) dzīvojamā

ēka, 2) divas laukstrādnieku dzīvojamās

ēkas, 3) kūts, 4) laukstrādnieku saimnie-

cības ēkas, 5) putnu kūts, 6) klēts, 7) la-

bības ~ķūnis vai rija, 8) ma~īn~ķūnis, 9) ba-

rības ~ķūņi, 10) malkas ~ķūnis, 11) ratnīca,

12) pirts un 13) pagrabi saknēm, augļiem,

produktiem un ledum.

4. Saimniecībās ar derīgās zemes pla-
tību virs 25 līdz 45 ha 1) dzīvojamā

ēka, 2) trīs laukstrādnieku dzīvojamās

ēkas, 3) liellopu kūts, 4) sīklopu kūts,

5) laukstrādnieku saimniecības ēkas,
6) putnu kūts, 7) klēts, 8) labības ~ķūnis
vai rija, 9) ma~īn~ķūnis, 10) barības ~ķūņi,

11) malkas ~ķūnis, 12) ratnīca, 13) pirts un

14) pagrabi saknēm, augļiem, produktiem

un ledum.

5. Saimniecībās ar derīgās zemes pla-

tību virs 45 ha 1) dzīvojamā ēka, 2) čet-

ras laukstrādnieku dzīvojamās ēkas, 3) liel-

lopu kūts, 4) sīklopu kūtis, 5) laukstrādnie-

ku saimniecības ēkas, 6) putnu kūts, 7) klē-

tis, 8) labības ~ķūņi, 9) rija, 10) ma~īn~ķū-

nis, 11) barības ~ķūņi, 12) malkas ~ķūnis,

13) ratnīca, 14) pirts un 15) pagrabi saknēm,

augļiem, produktiem un ledum.

6. Bez iepriek~ējos pantos minētām

ēkām, neatkarīgi no zemes platības, var

celt speciālām vajadzībām siltumnīcas pēc

vajadzības, kā arī savā saimniecībā ra˛oto

produktu sagatavo~anas un pārstrādā~anas

ēkas.

1938. g. 17. jūnijā.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Zemkopības depart. direkt. v. J. Z ar i ņ ~.

Finansu ministra rīkojums
par spirta cenām.

Uz akcizes nolikuma 333. panta pamata,
papildinu 1933. g. 28. jūnija un 1937. g.

31. augusta („Vald. Vēstn." 1933. g. 140.

un 1937. g. 197. num.) par spirta cenām ar

jaunu pantu. Par litru

» Y . . .
,

absolūta
43. 3. sķ. spirtam potvaska iz- alkohola

gatavošanai Ls 1,20.

Šis papildinājums stājas spēkā ar iz-

sludināšanas dienu.

Rīgā, 1938. g. 20. jūnijā.

Finansu ministris A. V a 1 d m a n i s.

Nodokļu depart. direktors J. Š m i t s.

300. RĪKOJUMS.
1938. g. 17. jūnijā.

Par iemaksām Valsts aizsardzības

fondā par valsts dzelzsceļubezmaksas biļetu lietošanu.

1. Pamatojoties uz likumu par Valsts

aizsardzības fondu, satiksmes ministris iz-

devis noteikumus, saskaņā ar kuriem par

valsts dzelzsceļu bezmaksas biļetu lieto-

šanu izdarāma iemaksa Dzelzsceļu virs-

valdei minētam fondam par labu šādā ap-

mērā:

a) par gada brīvbiļeti, braukšanai pa vi-

siem valsts dzelzsceļiem 1. kl. Ls 25,—,

2. kl. Ls 15, un 3. kl. Ls 10,—;

b) par gada brīvbiļeti, braukšanai pa at-

sevišķiem valsts dzelzsceļu posmiem

2. kl. Ls 10,— un 3. kl. Ls 5,—;

c) par brīvbiļeti, braukšanai no pastāvī-

gās dzīves vietas uz darba vietu

2. kl. Ls 1,50 un 3. kl. Ls 1, —mēnesī;

d) par brīvbiļeti bērniem, kas mācās

skolās, 3. kl. Ls 2,— katrā mācības

pusgadā;

e) par vienreizēju brīvbiļeti, braukšanai

turp- vai turp un atpakaļ, 1. kl.

Ls 1,—, 2. kl. 50 sant. un 3. kl. 30 sant.

par katru biļetē uzrādītu personu, at-

skaitot bērnus līdz 12 gadiem.

2. Par 1. pk. a burtā minētām brīvbiļe-

tēm, braukšanai pa visiem valsts dzelzs-

ceļiem, iemaksu Valsts aizsardzības fondā

izdara biļetes īpašnieks no personīgiem lī-

dzekļiem, bet par brīvbiļetēm, kas pare-

dzētas šī punkta b burtā, braukšanai pa

atsevišķiem valsts dzelzsceļu posmiem vai

rajoniem, līdzekļus minētai iemaksai izdod

biļetes izdevējs.

3. Ja iepriekšējā punktā minētās brīv-

biļetes izsniegtas līdz 1. septembrim (arī

braukšanai mazākā laika periodā par gadu)

iemaksa nomaksājama pilnā apmērā, bet

ja šīs brīvbiļetes izsniegtas sākot ar 1. sep-

tembri, tad iemaksa izdarāma pusapmērā.

4. Par 1. pk. c burtā minētām brīvbi-

ļetēm, braukšanai no pastāvīgas dzīves

vietas uz darba vietu, iemaksu Valsts aiz-

sardzības fondā izdara biļetes īpašnieks no

personīgiem līdzekļiem par kalendāra mē-

nešiem, skaitot nepilnu mēnesi par pilnu.
1938. g. šī iemaksa izdarāma sākot ar

1. jūliju. lemaksa par laiku līdz biļetes de-

rīguma beigām samaksājama vienā reizē.

1. piezīme. Par brīvbiļetēm, kas iz-

sniegtas praktikantiem-studentiem un

vidusskolu audzēkņiem, kas dzelzs-

ceļu darbos nodarbināti bez atlīdzības,

līdzekļus iemaksai izsniedz biļetes iz-

devējs.

2. piezīme. Par brīvbiļetēm vairāk-

kārtējiem braucieniem no dzīves vie-

tas uz darba vietu komandējumu ga-

dījumos (līdz 1 mēnesim), līdzekļus ie-

maksai izsniedz biļetes izdevējs.

3. piezīme. Dzelzsceļu darbinieki no

13. līdz 20. amata kategorijai un tiem

pielīdzināti brīva līguma darbinieki un

strādnieki no iemaksas Valsts aizsar-

dzības fondā par brīvbiļetēm, brauk-

šanai no pastāvgās dzīves vietas uz

darba vietu līdz 12 km, atsvabināti.

Valdības Vēstnesis 136. num., pirmdien, 1938. g. 20. jūnijā2



Sabiedrisko lietu ministra A. Bērziņa runa latvju, lietuvju un igauņu

4. sadarbības Kongresa un "Baltijas nedēļas" noslēgumā.

„Tikko mums bija izdevība noklausīties

rezolūcijas, kuras pēc 3 dienu ilga un no-

pietna darba, pēc debatēm un jautājumu

vispusīgas apskatīšanas kongresam priek-

šā cēla referenti. Ja mēs kaut acumirkli

iedomājamies analizēt tikko mums priekšā

celtās rezolūcijas, tad nevaram neredzēt,

ka kongress ir plašāki pakavējies pie ie-

spējamībām, kā jo ciešāki uz priekšu iz-

veidot triju Baltijas valstu sadarbību, lai

tādā kārtā stiprinātu kā savas tautas, sa-

vas valsts, tā arī visu triju Baltijas valstu

dzīves iespējamības šeit pie Baltijas ju-

ras.

Pirmā kārtā mums bija izdevība noklau-

sīties ierosinājumu par Baltijas in-

stitūta d i b inā š a nu. Šis ierosinājums

satur sevī nolūku pēc iespējas tuvāk iepa-

zīstināt visas 3 tautas ar kaimiņu tautu kul-

tūras sasniegumiem un rakstura īpatnībām,

lai tādā kārtā, saprotot un pazīstot viens

otru, varētu dibināt draudzību un sadar-

bību nevis uz nejaušiem apsvērumiem, bet

uz savu kaimiņu labu pazīšanu. Un savu-

kārt, savu kaimiņu laba pazīšana ir dro-

šākais ceļš uz draudzību un draudzība ir

visdrošākais pamats katram sadarbības

veidam sadarbībai starp Baltijas valstu

trijām tautām. Kulturālā tuvināšanās ir

viens no svarīgākajiem jautājumiem mūsu

tautu tagadnes saticībai un sadarbībai. Un

es domāju, ka tas ir drošākais ceļš, lai vis-

sekmīgāki un visātrāki varētu sasniegt tos

mērķus, kuru sasniegšanai jūs, kongresa

dalībnieki, esat veltījuši šīs nedaudzās die-

nas un kuŗu sasniegšanai atsevišķas tautas

jau pirms kongresa pielikušas visas pūles

un spēkus.

Otrs jautājums skar saimniecisko

sadarbību. Tas nav ievērtējams kā

kādas tālākas šķiras jautājums. Saimnie-

ciskos jautājumus, kuri ir pamatā katras

atsevišķas tautas labklājībai, ir svarīgi tā

kārtot un tā ievadīt, lai viena valsts varētu

draudzīgi, nedarot sev pāri, atbalstīt otras

valsts vienu vai otru saimniecisko pasā-

kumu, tādā kārtā izveidojot triju valstu

saimniecisko dzīvi nevis uz apkarošanās

vai norobežošanās principa, bet gan uz

savstarpējas palīdzības un izpalīdzības pa-

matiem. (Aplausi.) Tas nenozīmē tikai at-

vieglot kaimiņiem vienā otrā svarīgākā ga-

dījumā saimniecisko jautājumu risināšanu,

bet gan cerēt no kaimiņa saņemt

pretim tikpat lojālu, krietnu un

draudzības pilnu atbalstu, ja

tāds būs vajadzīgs arī kādā ci-

tā dzīves nozarē. Šie konkrētie ga-

dījumi, dibināti uz sadarbības, lojalitātes,

uzticības un izpalīdzības pamatiem, var

būt drošākais pamats tālākai sadarbībai.

Mēs varam būt vienis prātis, ka visskais-

tākās deklarācijas, ja tās nepavada kaut

niecīga dala darbu, nekad nevar sasniegt

mērķus un nekad nevar būt par drošu pa-

matu turpmākai sadarbības izveidošanai.

Ir daudzkārt labāk, ja ir mazāk deklarāciju,

bet vairāk iespējamību praktiskā dzīve

apliecināt un pierādīt tautai un valstij, ka

kaimiņš, ar kuru sadarbība ir slēgta, ir ga-

tavs ne tikai publiski apliecināt savu drau-

dzību, bet ari apliecināt to darbos. Mūsu

tautas prot ne tikai ar vārdiem viena ot-

rai uzticību apliecināt, bet vienmēr šiem

vārdiem seko un dažkārt, kas vēl la-

bāk pa priekšu iet, pozitīvs darbs.

Mūsu valstu pagātne nav tik sena un

veca, lai mēs neatcerētos mūsu valstu ne-

atkarības cīņu laiku un mūsu tautu kopī-

gās vēstures gaitas pirms neatkarības cī-

ņām. Bet jo skaisti mēs izjūtam un atce-

ramies tos brīžus, kad mūsu triju tautu ka-

ravīri, iedami cīņās par savas tautas tie-

sībām, par savas valsts neatkarību, cīnī-

jās ne tikai katrs par sevi, bet prata arī

kopīgu valodu, lai tādā kārtā, slēdzot

ieroču brālību stātos pretim ienaid-

niekiem, kas apdraudēja mūsu zemju, mūsu

tautu tiesības (Aplausi). Še mēs redzējām,

cik milzīga nozīme ir uzticī-

gai s a dar b i b ai.

Vai tagad šie apstākli* ir

grozījušies, zīmējoties uz musu

tautu neatkarību sargāšanu

un uzturēšanu, vai uz mūsu

valstu tālāko uzplaukumu? Es

domāju, ka gadi gan ir aizgājuši, daudz kas

ir mainījies tautu un valstu dzīve, ir daudz

kas mainījies arī politiskajos uzskatos, mes

esam auguši un esam daudz ko pārveido-

juši katrs savā zemē pēc savas tautas gara

un līdzības; bet vienu mēs neesam aizmir-

suši un arī nedrīkstam uz priekšu aizmirst

ka triju Baltijas valstu neatkarības sar-

gāšana nav katras atsevišķas tautas darī-

šana par sevi. Protams, katrai tautai ir

jāpūlās par savu mieru, drošību un savas

zemes izveidošanu. Bet mes vienmēr zi-

nām, ka drošāks katrs savas neatkarīgas

dzīves sargāšanā, ja jūtam, ka mūsu kai-

miņš ir gatavs briesmu brīdī mūs nepamest

vienus. (Aplausi.)

Šī atziņa, droši vien, ir stiprākais pamats

triju Baltijas valstu sadarbības kongresiem.
Es esmu pārliecināts, ka arī uz priekšu šī

principa sargāšana būs drošākais pamats

tālākai mūsu triju tautu krietnai sadarbī-

bai un ka šī sadarbība varēs droši balstī-

ties ne tikai uz jums un tām atsevišķām

prominentām personām, kas šajā kongresā

reprezentē 3 valstis un izsaka trīs valstu

sabiedrības domas un uzskatus, bet ka ar

jums šajās domās un uzskatos dalās ari

igauņu, latvju un lietuvju tautu visplašākās

aprindas. (Aplausi.)

Mana sirsnīgākā vēlēšanās ir, lai rezolū-

cijas un arī privātie uzskati, kas kongresa
laikā tikuši apmainīti starp triju valstu de-

legātiem, būtu atkal tālākais solis vēl jo

ciešākai sadarbībai starp trijām Baltijas

valstīm, starp Igauniju, Latviju un Lietuvu,

un šī sadarbība dibinātos uz savstarpēju

cieņu, uzticību un draudzības pilnu paļā-

vību. Tad mēs stiprināti varēsim uz

priekšu iet un varēsim būt pārliecināti, ka

miers, dēļ kura mēs cīnāmies še, Baltijas

jūras krastā, mājos mūsu novados. Tad

varēsim būt pārliecināti, ka, mierā dzīvo-

dami, izveidosim lepnu Baltijas valstu kul-

tūru. Katrai tautai atsevišķi savu kultūru

un saimniecisko dzīvi veidojot, mēs kopā
veidosim lepnu kultūru, stipru saimniecisko

dzīvi un būsim drošs atbalsts mieram un

kārtībai novadā, kuru mēs apdzīvojam, un

līdz ar to sekmēsim vispārējo mieru, pēc

kuŗa tik ļoti ilgojas Eiropas tautas. LTA.

5. Par brīvbiļetēm, kas izdotas bēr-

niem-skolēniem, iemaksu Valsts aizsardzī-

bas fondā izdara biļetes īpašnieks vai viņa

vecāki ar saviem līdzekļiem.

6. Par vienreizējām bezmaksas biļetēm,
braukšanai turp- vai turp un atpakaļ (sk.
1. pk. e burtu), ja tās izdotas personīgām

vajadzībām (braukšanai atvaļinājumā, pie

ārsta lietojot braukšanai slimības zīmi,

pēc produktiem u. t. t.), iemaksu Valsts

aizsardzības fondā izdara biļetes īpašnieks

no personīgiem līdzekļiem, bet ja šīs biļe-
tes izdotas braucieniem dienesta vajadzī-

bās, vai arī izdotas izsauktiem uz ārstu

komisijām, dzelzsceļu vajadzībām izsauk-

tiem lietpratējiem un tiesu iestāžu vai

dzelzsceļu administrācijas izsauktiem ar

dzelzsceļu dienestu saistītās lietās, tad lī-

dzekļus iemaksai minētā fondā izsniedz bi-

ļetes izdevējs.

7. Par brīvbiļetēm, kas izdotas resoru

darbinieku braucieniem, privātām organi-

zācijām vai personām, iemaksa Valsts aiz-

sardzības fondam par labu samaksājama

valsts dzelzsceļu staciju biļetu kasēs.

8. lemaksas iekasēšanai izgatavotas

īpašas markas Ls 0,30, Ls 0,50, Ls 1,
—,

Ls 2,—,
Ls 5,—,

Ls 10,— un Ls 15, — vēr-

tībā. Šīs markas atrodas pārdošanai bi-

ļetu kasēs visās valsts dzelzsceļu stacijās.

Rīgas pasažieru stacijā minētās markas

pārdod 1. kase, kas atvērta iepriekšējai
biļetu pārdošanai (Rīga I).

9. Izlietojot braukšanai brīvbiļetes vai

slimības zīmes ar braucamiem kuponiem,
tām jābūt apmaksātām ar iepriekšējā

punktā minētām markām iemaksai atbil-

stošā vērtībā.

10. Valsts dzelzsceļu dienesta vajadzī-
bām izdoto brīvbiļetu apmaksai marku

vērtībai atbilstošu summu naudā vai mar-

ķās izsniedz biļetes izdevējs no viņa rī-

cībā esošā avansa. Ja biļete tās īpašnie-

kam izsūtāma pa pastu, tad naudas vietā

izsūtāmas markas.

11. Par naudas sumām, kas izsniegtas

marku iegādei valsts dzelzsceļu dienesta

vajadzībām izdoto brīvbiļetu apmaksai,

jāraksta īpašs saraksts, uzrādot tanī: iz-

doto biļetu numurus, biļetu šķiru, klasi,

kad biļete izdota, kam izdota, cik perso-

nām, starp kādām stacijām un izsniegtā

naudas suma marku iegādei vai markas.

Par biļetes un naudas vai marku saņem-

šanu saņēmējam sarakstā jāparakstās. Ja

biļetes un markas izsūta pa pastu, tad sa-

rakstā jāatzīmē attiecīgas korespondences

pavadzīmes numurs. Saraksts kā attaisno-

jošs dokuments jāpievieno avansa norēķi-

nam. Stacijām saraksts par naudas sumām,

ko tās izsniegušas markās, jāiesūta gal-

vena! kasei pie naudas pavadraksta katra

mēneša pēdējā dienā, ierakstot pēc sarak-

sta izdoto sumu kases grāmatā, un nauda

pavadrakstā A nodalījumā.

12. Markas dzelzsceļu stacijām izsūta

Galvenā kase bez pieprasījuma, bet turp-

mākā marku pieprasīšana un marku fonda

papildināšana stacijām jāizdara saskaņā ar

staciju rēķinvedības noteikumu 118. §.

13. Vienreizējam vai turp- un atpakaļ-
braucienam izdotām brīvbiļetēm markas

jāuzlipina uz turpbraucienam paredzētā

kupona priekšpuses kreisā malā un tās jā-

kompostrē reizē ar biļeti.

Pārējām brīvbiļetēm markas jāuzlipina

priekšpuses augšējā kreisajā stūrī; ja ie-

maksai būtu izlietojamas vairākas markas,

tad tās jāuzlipina kreisajā vai augšējā ma-

lā. Uzlipinātās markas biļetu kasē jākom-

postrē (jādzēš) ar tās dienas datumu, kad

biļete kasē uzrādīta (vilciena numuram

nav nozīme).

Slimības zīmes ar braucamiem kuponiem

jāapmaksā ar markām, līdzīgi vienreizējām

vai turp- un atpakalbraucienu biļetēm, t. i.

noteiktā iemaksa markās jāsamaksā par

katru kuponu, neatkarīgi no tā, vai kupons
izdots turp- un atpakaļ- vai tikai turp-

braucienam.

Markas slimības zīmēm jāuzlipina priekš-

pusē uz braucamā kupona kreisās malas

un reizē ar kuponu jākompostrē.

14. Vienreizēja brauciena brīvbiļetēm

un slimības zīmju braucamiem kuponiem

jābūt apmaksātiem jau sākot ar š. g. 1. jū-

liju, bet pārējām brīvbiļetēm ne vēlāk

par š. g. 1. augustu.

15. Ja iepriekšējā punkta noteiktā laikā

brīvbiļetes un arī slimības zīmju braucamie

kuponi, izlietojot tos braucieniem, nav ar

markām apmaksāti, tad brīvbiļetes un arī

slimības zīmju kuponi uzskatami braukša-

nai par nederīgiem un no uzrādītāja vil-

cienā jāiekasē pasažieru tarifā paredzētā
soda nauda kā par braukšanu bez biļetes,

izņemot brīvbiļetes, uz kurām atrodas zī-

mogs vai izdevēja atzīme, ka tās no ie-

maksas atsvabinātas (sk. 16. pk.).

16. Bez 4. pk. 2. piezīmē minētām per-

sonām no iemaksām Valsts aizsardzības

fondā vēl atsvabinātas sekojošas:

a) ārzemju dzelzsceļu pārvalžu darbi-

nieki un viņu ģimenes locekļi uz starp-

tautisku konvenciju vai savstarpības

pamata;

b) dzelzsceļu teritorijā nelaimes gadīju-

mos cietušie un to pavadoņi, tāpat

arī personas, kuras pārvadā par brīvu,
ierakstot tās vilciena pavadrakstā;

c) strādnieki, kuŗi brauc salīgt lauku

darbos vai arī pārceļas uz laukiem un

kurus, saskaņā ar pastāvošiem notei-

kumiem, pārvadā par brīvu (1935. g.

138. rīkojums un 1938. g. 294. rīkojuma

2. pk.).

17. Uz brīvbiļetēm, kas atsvabinātas

no iemaksas Valsts aizsardzības fondā, jā-

būt vajadzīgam zīmogam vai izdevēja at-

zīmei.

Rīkojums spēkā ar 1938. g. 1. j u 1 i j u.

Dzelzsceļu galv. direkt. K. B ļ o d n i e k s.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

301. RĪKOJUMS
par Anglijas, Francijas, Beļģijas-Polijas, Lietuvas, Latvijas, Igaunijas
un Rumānijas tiešās satiksmes biļetu pārdošanu par pazeminātu maksu.

Apstiprinu. 1938. g. 18. jūnijā.

Satiksmes ministris B. Einbergs

Sakarā ar Latvijas dzelzsceļu pasažieru tarifa paaugstināšanu no š. g. 1. jūlija,
295. rīkojuma par Anglijas, Francijas, Beļģijas-Polijas, Lietuvas, Latvijas, Igaunijas,
Rumānijas tiešās satiksmes biļetu pārdošanu ar braukšanas maksas pazeminājumu
par 60% pa Vācijas dzelzsceļu transitdaļu, kas izsludināts ..Valdības Vēstneša" 1937. g.
169. numurā un ~Dzelzsceļu Vēstneša" 30. numurā un grozīts ar vēlākiem rīkojumiem,
II nodaļu atvietot ar sekojošo:

II nodaļa.

Braukšanas maksa.

a) vienas reizes braucienu biļetu maksa:

Rīkojums spēkā ar 1938. g. t. jūliju.

Dzelzsceļu galv. direktors K. Bļodnieks.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

par Anglijas, Francijas, Beļģijas-Polijas, Lietuvas, Latvijas, Igaunijas
un Rumānijas tiešās satiksmes biļetu pārdošanu par pazeminātu maksu.

304. RĪKOJUMS.

1938. g. 18. jūnijā.

Par braukšanas maksas pazeminājumusportistu grupu braucieniem.

Saskaņā ar grozījumiem valsts dzelzs-

ceļu pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumu
tarifa 13. §, kas ar š. g. 298. rīkojumu iz-

sludināti
„
Valdības Vēstneša" š. g. 135. nu-

murā, sportistu grupām 50°/o braukšanas

maksas pazeminājumu, sākot ar š. g. 1. ju-

liju, piešķirs vienīgi uz Latvijas fiziskas

kultūras un sporta komitejas pieprasījumu.

Sakarā ar to, 37. rīkojums ar sporta

organizāciju sarakstu, kas izsludināts «Val-

dības Vēstneša" 1932. g. 22. numurā un

«Dzelzsceļu Vēstneša" tā paša gada 4. nu-

murā, līdz ar visiem vēlākiem grozījumiem

un papildinājumiem ar š. g. h jūliju skaitās

par atceltu.

Dzelzsceļu galv. dìrekt. K. B 1 o d n i e k s.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

136. num., pirmdien, 1938. g. 20 jūnijā Valdības Vēstnesis 3

No — līdz

M a k s a 1 a t o s

i. kl. 2. kl. 3. kl.

Pieaug. Bērn. Pieaug. Bērn. Pieaug. Bērn.

Rīga pas. — London/Victoria . 253,38 127,33 172,15 66,72 116,36 1 59,47

D ,
Maritime

— Boulegne ——

Ville
211,20 106,24 142,40 71,85 95,16 48,22

Maritime

— Calais
-,.„

—

Ville
205,48 103,38 138,51 69,91 92,54 46,91

—• Cherbourg
....

246,45 123,86 168,30 84,80 115,00 58,14
— Le Havre

....
231,87 116,57 157,84 79,57 107,34 54,30

— Nice Ville
. . . 321,22 161,25 221,87 111,58 154,25 77,76

— Paris Nord
.

. . 208,69 104,98 141,26 71,28 95,18 48,23
— Antvverpen (Cen-

traal) vai (Oost) .
186,48 93,88 124,94 63,11 83,41 42,34

i z c e ļ o t ā i i e m 78,88 40,07
— Bruxelles (Nord) . 181,08 91,18 121,28 ļ 61,28 81,32 41,29
— Oostende (Kaai)

.

194,83 98,05 130,68 65,98 86,71 43,99

b) turp- un a;tpakaļbraucienu biletu maksas:

— London (Victoria) 505,49 253,39 343,03 172,16 231,47 117,67
Maritime

- Boulogne 412,92 211,21 278,67 142,41 185,50 95,16

r .
. Maritime

— caiais —, —

Ville
403,33 205,49 272,09 138,52 181,13 92,54

— Cherbourg
.... 460,47 246,46 317,45 168,31 215,66 115,00

— Le Havre
....

438,59 231,88 300,73 157,85 203,40 107,34
— Nice Ville

.... 572,62 321,23 403,19 221,88 278,46 154,25
— Paris Nord

. . . 403,87 208,70 274,23 141,27 183,95 95,18
— Antvverpen (Cen-

tral) vai (Oost) . 371,69 186,49 248,61 124,95 165,56 83,41
— Bruxelles (Nord) . 360,90 181,09 241,30 121,29 161,38 81,32
— Oostende (Kaai) . 388,39 194,84 260,10 130,69 172,17 86,71



302. rīkojums

par Latvijas-Polijas tiešās satiksmes pasažieru, bagāžas unekspresssūtījumu tarifa grozīšanu.

Apstiprinu. 1938. g. 18. jūnijā.

Satiksmes ministris B. Einbergs

Sakarā ar Latvijas dzelzsceļu pasažieru tarifa paaugstināšanu ar š. g. l. jūliju,

Latvijas-Polijas tiešās satiksmes pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumu tarifā, kas

izdots atsevišķā brošūrā un izsludināts,,Valdības Vēstneša" 1929. g. 71. numurā, II daļas

4. pielikumu (brošūras 40. lappusē) ~II Daļu tabele maksām par Latvijas valsts dzelzs-

ceļu attālumu", atvietot ar šādu tabeli:

Piezīmes: 1. Mazākā maksa bagāžas un ekspressūtījumu pārvadājumiem 0, 03 t. v.

2. Neiesaiņotu divriteņu (skat. tarifa II daļas 8, punktu) pārvadājumiem
veduma maksu aprēķina pēc tarifa nosacījumiem un šādām svara normām:

a) 20 kg vienvietu divriteņiem,

b) 30 kg divvietu divriteņiem.

Rīkojums spēkā ar 1938. g. I. jūliju.

Dzelzsceļu galv. direktors K. Bļodnieks

Ekspluatac. direktors J. Stakle.

par Latvijas-Polijas tiešās satiksmes pasažieru, bagāžas unekspresssūtījumu tarifa grozīšanu.

303. RĪKOJUMS

par Anglijas, Holandes-Polijas, Lietuvas, Latvijas, Igaunijas, Rumānijas
tiešās satiksmes biļetu pārdošanu par pazeminātu maksu.

Apstiprinu 1938. g. 18. jūnijā.

Satiksmes ministris B. Einbergs.

Sakarā ar Latvijas dzelzsceļu pasažieru tarifa paaugstināšanu no š. g. 1. jūlija,

274. rīkojuma par Anglijas, Holandes-Polijas, Lietuvas, Latvijas, Igaunijas, Rumānijas

tiešās satiksmes biļetu pārdošanu ar 60% pazeminājumu pa Vācijas dzelzsceļu transit-

daļu, kas izsludināts 1937. g. „Valdības Vēstneša" 157. numurā un ~Dzelzsceļu Vēstn."

28. numurā un grozīts ar vēlākiem rīkojumiem, II nodalījumā ievietotās braukšanas

maksas jāatvieto ar šādām jaunām:

Rīkojums spēkā ar 1938. g. 1. jūliju.

Dzelzsceļu galv. direktors K. Bļodnieks.

Ekspluatac. direktors J. Stakle.

par Anglijas, Holandes-Polijas, Lietuvas, Latvijas, Igaunijas, Rumānijas
tiešās satiksmes biļetu pārdošanu par pazeminātu maksu.

307. RĪKOJUMS

par papildinājumiem tarifā pasažieru un sīksaiņu pārvadāšanai

ar valsts dzelzsceļu autobusiem.

Apstiprinu. 1938. g. 18. jūnijā.
Satiksmes ministris B. Ein^trgs.

Tarifu pasažieru un sīksaiņu pārvadāšanai ar valsts dzelzsceļu autobusiem, kas

izsludināts „Valdības Vēstneša" 1937. g. 223. numurā, un arī izdots Dzelzsceļu virsvaldes

atsevišķā izdevumā, papildināt šādi:

1) II nodalījuma 3. § 3. punkta beigās, pēc Rīgas—Bauskas līnijas, ievietot šādu

jaunu rindkopu:

„Bauskas— Budbergas un Bauskas—Viteiku līnijas.

Par pasažieru braucieniem ar vienas reizes biļetēm jāņem J pielikumā noteiktā

maksa. Autobusu līniju gala piestātnes ir Bauskā Pils ielā, Budbergā Vienības

pils un Viteiķos robežas pārejas punkts".

2) 111 nodalījuma 9. § virsrakstā pēc vārda „Valdemārpils" likt komatu, no-

strīpojot vārdu „un" un pēc vārda „Vecpiebalgas" iespraust vārdus „Bauskas—Bud-

bergas un Bauskas—Viteiku".

3) pēc H pielikuma ievietot šādu jaunu J pielikumu:

„J pielikums.

Bauskas—Budbergas un Bauskas—Viteiku līnijas.

Vienas reizes brauciena biļetes maksa.

Piezīme: Tarifa punkti, skaitot no Bauskas, atrodas: Arce —no 4. līdz' 7. km.,

Purdziņkrogs no 8. līdz 10. km., Grenctāle no 12. līdz 16. km., Ku kuci—-

no 19. līdz 23. km, Īslīces pag. nams no 5. līdz 7. km., Bērzi no 9. līdz

13. km.

Rīkojums spēkā ar 1938. g. 1. jūliju.

Dzelzsceļu galv. direktors K. Bļ od nieks.

Ekspluatac. direktors J. Stakle.

Bauskas —Budbergas un Bauskas—Viteiķu līnijas.

Vienas reizes brauciena biļetes maksa.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
250. rīkojums.

1938. g. 13. jūnijā.

Atbrīvoju Zilupes valsts pamatskolas

pārzini Jāni Ozoliņu no Ludzas apr.

skolu valdes locekļa pienākumiem un viņa

vietā par minētās skolu valdes locekli ie-

ceļu Kārsavas pagasta 6-kl. pamatskolas

pārzini Arvīdu Kimm e 1 i, no š. g. 15. jū-

nija.

Norāde: 1937. g. 2. augusta 335. rī-

kojums.

Izglītības ministris A. Te n te 1 i s.

Skolu depart. direktors K. Ozoliņš.

256. rīkojums.

1938. g. 13. jūnijā.

Dienesta vietas maiņas dēļ atbrīvoju bij.
Rēzeknes apriņķa ārstu Hermani Ma 1

-

v es u no Rēzeknes apr. skolu valdes lo-

cekļa amata un viņa vietā par šīs skolu

valdes locekli ieceļu Rēzeknes apr. ārstu

Robertu Briedi.

Norāde. 1937. g. 2. augusta 335. rī-

kojums.

Izglītības ministris A. Tente'lis.

Skolu depart. direktors K. Ozoliņš.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Meklētizbeidzamo personu

2336. saraksts.

46404. Chavronija (Fevronija) Drozdovs.so27o/37.
46405. Mefodijs Kudrakovs (Kudrekovs). 52793/38.
46406. Mefodijs Kudrakovs. 52863/38.
46407. Mefodijs Kudrakovs. 52444/38.
46408. Jānis Lielbārdis. 52796/38.
46409. Ādolfs Orjols. 38748/32.
46410. Jāzeps Pilsnenieks. 37934/32.
46411. Staņislavs Randavs. 21337/26.
46412. Iciks Rozenbergs. 6881/28.
46413. Staņislavs Rudgalvis. 15222/25.
46414. Leons Zakheims. 46947/35.
46415. Anna Samachova. 19242/26.
46416. Zelma Savickaitis. 33030/30.
46417. Maks Zelvins. 17154/25.
46418. Michails Semjonovs. ~Vald. Vēstn "

1/28.
46419. Kārlis Seraīims. 43584/34.

Rīgā, 1938. g. 17. jūnijā.

Krimin. polic. pārvaldes priekšn. v. Broks.

Darbvedis Hūn s.

Rīgas apgabalt. 1. kriminalnodaļa,

saskaņā ar savu š. g. 3. jūnija lēmumu, meklē

pēc Sodu lik. 415. p. 1. d. apsūdzēto Antonu

Vilcanu, dzim. 1920. g. 4. janvārī Vārkavas pa-

gastā, latvieti, neprecējušos, laukstrādnieku,

agrākā dzīves vieta Taurupes pag. Madonas apr.

Atrašanas gadījumā paziņot tiesai Antona

Vilcana dzīves vietu.

Rīgā, 1938. g. 17. jūnijā. 19222.

Priekšsēdētāja v. (paraksts).

Sekretāra pal. (paraksts).

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 20. jūnijā.

Devīzes: Ls

1 Amerikas dollars 5,03—5,13
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,85—14,45
100 Beļģijas beigu 85,55—87,05
100 Šveices franku 115,75—117,25
100 Itālijas liru 26,48—26,98
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75-
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu
100 Čekoslovakija's kronu

.. . 17,45—17,95
100 Holandes guldeņu 280,00283,00*
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,98—11,28
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 94,90—96,50
100 Lietavas litu 85,45—86,65
100 Dancigas guldeņu 94,90—96,50

Vērtspapīri:

Latv. Valsts 5% kreditzimes
. .

99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . .

87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. P. Role.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Valdības Vēstnesis 136. num., pirmdien, 1938. g 20 jūnijā

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.
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1 2 4 5 6 7 8 9 10 >' n

Km
Zemgale rob.

Virziens

Pasažieru vilcienos
» l B E

Pieaugušiem Bērniem
J 3 3 rī .2

>i

1. 2. 3 1. 2- 3.
'« £. =

no vai līdz

■
Bag par

K I a s e s

T a r i f a v i e n i b a s vienības

68 Aglona Zemgale 0,70 0,35 0,27 0,36 0,18 0,15 ■,05
26 Daugavpils ,,

0,30 0,15 0,10 0,16 0,08 0,06 i,02
I pas.

467 Liepāja pas. — Rīga-Zemgale 3,58 1,79 1,36 1,82 0,91 0,68 ,29

114 Rēzekne I — Zemgale 1,18 0,59 0,44 0,60 0,30 0,23 m,08
244 Rīga pas. —

„
2,16 1,08 0,82 1,10 0,55 0,42 m,16

206 Rītupe — 1,88 0,94 0,71 0,94 0,47 0,36 m,13
412 Valka — Riga-Zemgale 3,20 1,60 1,20 1,62 0,81 0,61 m,25

2 Zemgale — 0,10 0,05 0,03 0,06 0,03 0,02 m,01

M a k s a 1 a t o s

No — līdz 1. kl. 2. kl. 3. kl.

Pieaug. Bērn. Pieaug. Bērn. Pieaug. Bērn.

Rīga pas. — London Liv. Str. 8t.

„ ,,
— Harvvich

....

„ „
— Amsterdam C. S..

„ „
— den Haag S. S. .

„ „
— Rotterdam Maas

vai Delftsche Poort

Liepājas pas. — Rotterdam Maas

vai Delftsche Poort.....

256,40 128,87 177,55

237,60 119,46 169,12

< 164,65 82,98 112,41

| izceļotājiem
167,93' 84,62 114,87

/167,32 84,32 114,25

\ izceļotājiem

157,35 79,34 108,35

89,43

85,22

56,86

58,09

57,78

54,84

122,66

118,24

77,65

75,60

79,50

79,09

76,63

75,23

61,99

59,77

39,49
38,46

40,41

40,21

38,98

38,28
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M a k s a 1 a t o s

Bauska
.

.
.

Arce .
...

Purdziņkrogs .

Grenctāle .
.

Kukuči . . .

Budberga . .

0,40
0,60

0,90

1,20
1,50

0,20
0,30

0,45

0,60
0,75

0,40

0,40

0,60

0,90
1,20

0,20

0,20

0,30

0,45
0,60

0,60
0,40

0,40
0,60

0,90

0,30
0,20

0,20
0,30

0,45

0,90

0,60
0,40

0,40

0,60

0,45

0,30
0,20

0,20
0,30

1,20

0,90
0,60

0,40

0,40

0,60

0,45
0,30

0,20

0,20

1,

I,
0,

0,

0,

50

20

ZO

50

40

■iyļiļ

Pieturu
Bauska Īslīces pa§'. nams Bērzi Viteiki

nosaukumi Pieaug. Bērn. Pieaug. Bērn. Pieaug. Bērn. Pieaug. Bērn.

1 M a k s a 1 a t o s

Bauska .
. .

Īslīces pag.

nams . .
.

Bērzi
....

Viteiki
.. .

.

Esi
ESa

0,30 0,15 0,60

0,30

0,30

0,30

0,15

0,15

0,90

0,60

0,30

0.45

0,30

0,150,15

0,30

Kodifikacijas nodaļa izdevusi šādu

oficiālu likumgrāmatu

Lauksaimniecības nolikums

(1937. g. izd.)

Grāmatā uzņemti visi līdz 1937. g. 31. oktobrim izsludinātie

likumi un noteikumi par lauksaimniecību un arī zvejniecības,
medniecības un mežsaimniecības noteikumi.

Maksā:

brošēta bez piesūtīšanas Ls 3 70

„
ar piesūtīšanu

);
4

;
io

iesieta kalikonā bez piesūtīšanas • 5Zy

»
ar piesūtīšanu

„ 5,90

Pieprasāma un dabūjama

Valsts tipogrāfijā Rigā, pilī.



Tiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kara

būtu kadi iebildumi pret
1938. g. 10. maija tiesas sēdē

attaisīto Jana Feldmaņa mu-

tiski mājas kartībā 1936. gada

augusta beigas taisīto testa-

mentu, vai kam būtu kādas tie-

sības vai prasības uz 1936. g.

24. decembrī mir. Jāna Feld-

maņa, dzim 1877. gada 8. jū-

nija (v. st), mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._t. l.< pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.
1938. g. 13. jūnijā,

i 858. 1. 7363«

Vicepriekšsedetajs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m anis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1570. p., paziņo, ka tiesa 1938. g.

17. maijā nolēma: izsludināt par

mirušu Zelmu-Kristīni Preijs,

kas āzim. 1833. g. 29. septembrī,

v. st.

1938. g. 13. jūnijā.

L. 255/38.11. 7364e

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1570. ik, paziņo, ka tiesa 1938. g.

27. aprīlī nolēma: izsludināt par

mirušu Ferdinandu Misiņu, dzi-

mis 1891. g. 23. janvārī (v. st.).

1938. g. 13. jūnijā.
L. 519/38. 11. 7365e

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. noi.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, karu

butu kādi iebildumi pret

1938. g. 31. maijā tiesas sēdē

attaisīto Kārļa Ķauķa publiskā
kārtībā 1936. g. I. jūnijā Litenes

pag. taisīto testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai prasības
uz 1937. g. 14. martā Litenes pag.
mir. Kārļa Ķauķa, dzim. 1878. g.

7. sept. (v. st.), mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pēc ši

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs pal-

- kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 13. jūnijā.
3276. 1, 7517b

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kādi iebildumi pret

1938. g. 24. maijā tiesas sēdē

attaisīto .Jāņa Zeltiņa publiskā
kārtībā 1937. g. 3. jūnijā taisīto

testamentu vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz 1937. g.
4. sept. mïr. Jāņa Zeltiņa, dzim.
1869. g. 10. aug. mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 13. jūnijā.
3255. I 7518b

Vicepriekšsēd. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu navi ir atklājušies man-

tojumi, un tadel uzaicina visas
personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, īega-

tariem u. t.L, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas„Valdības Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma ter-

miņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) 1928. g. 21. jūlijā mir;
Jēkabs Rubins (Rubens), dzim.
1859. g. 14. janv. (v. st.), 3378. I.

2) 1922. g. 5. novembrī Lejas-
ciemā mir. Otto Upītis, dzim.

1853. g. 21. augustā, 3361. I.;

3) 1937. g. 28. decembrī Rīgā
mir. Pēteris Liepa, dzim. 1875. g.
24. novembrī, 3374. 1.;

4) 1938. g. 18. martā Blomes

pag. mir. Anna-ElizabeteKrūze,
dzim. 1887. g. 14. martā (v. st.),

3271. 1.;

5) 1919. g. 18. februārī Rīgā
mir. Marija Cīrulis, dzim. Ek-

manis, dzim. 1848. g. 17. sept.,
3364. 1.;

6) 1938. g. 27. aprilī mir.

Vilhelms Krūmiņš, dzim. 1879. g.
18. aprilī, 3273. 1.;

7) 1935. g. 6. janvārī Smiltenē
mir. Pēteris Zalkalns, dzim.

1875. g. 22. oktobri (v. st.),
3399. 1.;

8) 1934. g. 12. oktobrī Veselavas

pag. mir. Jānis Luters arī Luturs,
dzim. 1872. g. 21. jūnijā (v. st.).

3366. 1.;

9) 1937. g. 8. decembrī mir.

Mārcis Kurmītis, dzim. 1861. g.

12. martā .Ķieģeļu pag. 3391. 1.;

10) ar apgabaltiesas 1937. g.
14. janv._ lēmumu par mirušu

atzītais Ādams Micītis, dzim.

1851. g. 12. febr. (v. st.), 2708.1.

1938.' g. 13. jūnijā. 7516b

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs B. L a smanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 3. maijā tiesas sēdē

attaisīto Augusta Dzelzkalna

(Dzelzkalēja, Dzelzkaļa) mājas
kārtībā 1931. g. 8. maijā taisīto

testamentu vai kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz 1937. g.
13. martā Katlakalna pag. mir.

Augusta Dzelzkalna (Dzelzkalēja,
Dzelzkaļa), dzim. 1851. g.
2. februārī mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs .pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-
bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 13. 'jūnijā.
2504. 1. 7519b

Vicepriekšsēd. .J. Dran d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1570. pantu, paziņo, ka tiesa

1938. g. 6. aprilī nolēma izsludināt

par mirušu Kārli-Vilhelmu Briedī,
dzim. 1889. g. 18. aprilī (v. st.).

1938. g. 15. jūnijā.
L. 345/38./11. 76360

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretāra v. J. Upe.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1570. pantu, paziņo, ka tiesa

1938. g. 27 aprīlī nolēma izslu-

dināt par mirušiem Robertu-

Heinrichu-Vilheimu Kuhagenu,
dzim. 1865. g. 1. dec, v. st.,
Limbažos un Arturu-Otto-Hein-

richu Kuhagenu, dzim. 1875. g.

27. martā, v. st., Limbažos.

1938. g. 15. jūnijā
L. 477/38./11. 76370

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabaltiesas 3. civiinod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1570. pantu paziņo, ka tiesa

1938. g. 23. februārī nolēma
izsludināt par mirušām Elvīru-

Alīdi Fūrmanis, kas dzim. 1893. g.
25. augustā, un Zentu-Katrīni-

Jākobini Poļaks (Podoljak), dzim.

Fūrmanis, kas dzim. 1891. g.

4. septembrī.

1938. g. 15. jūnijā.
L. 230/38./11. 76380

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretāra v. J. Upe.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1717. pantu, paziņo, ka A/S
~Latvijas kreditbankas" hipo-
tekāro parādu dzēšanas lietā

1938. g. 21. maijā tiesa nolēma:

1) atzīt par samaksātām 5 obli-

gācijas par: a) 1430rb1.,b) 1430 r.,

c) 1430 rbļ., d) 1430 rbl., visas

ar 6% gadā, un e) 4000 rbl.,
kuras izdevuši: pirmās četras

Ādolfs Reimers, a) Vallijai-Emīli-

jai Rēmers, arī Reimers, b) Edga-

ram Rēmeram, arī Reimeram,

c) Fridricham Rēmeram, arī Rei-

meram, d) Paulam Rēmeram, arī

Reimerampar labu un e) Vilhelms

Šūmanis Kārlim Donneram

par labu un kas apstiprinātas

a), b), c) un d) 1907. g. 21. martā

ar 689., 688., 687. un 686. num.,

e) 1876. g. 12. martā ar 129. num.

uz nekustamu īpašumu Rīgas

pilsētas 1. hip. iecirknī ar zemes

grāmatu 837. num.; 2) izsniegt

lūdzējai šī lēmuma norakstu

hipotēku dzēšanai zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 14. jūnijā.
L. 185/03103. 75210

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. 0. Ko d d ar a s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1723. pantu, paziņo, ka super-

fosfātu fabrikas Mīlgrāvī pie
Rīgas A/S (agrāk Pirmā krievu

superfosfāta fabrika Mīlgrāvī pie
Rīgas akciju sabiedrības) akciju
mortifikacijas lietā 1938. g.

21. maijā nolēma: 1) atzīt par

iznīcinātām Pirmās krievu super-
fosfātu fabrikas Mīlgrāvī pie Rīgas
akciju sabiedrības akcijas ar

2489 līdz 2508. num. un 0771 līdz

0790. num., 2) izdot lūdzējai šī

lēmuma norakstu akciju dupli-
katu vai to vērtību saņemšanai.

Rīgā, 1938. g. 14. jūnijā.
L. 235./03118. 75250

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. O. Kodda r a s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā
ierakstītās firmas ~Frizētava

~Maks" V. Andersons" (Rīgā,
Brīvības ielā 4/6) reģistra 512. fo-

lijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša

š. g. 10. jūnija lēmuma pamata

ierakstīts:
šīs firmas galvenā uzņēmuma

Rīgā, Brīvības ielā 4/6 veids

turpmāk ir damu frizētava un

kosmētiskais kabinets. 76510

Rīgā, 1938. g. 10. jūnijā.
Tirdzn. reg. t. v. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodaļa uz tirdz-

niecības reg. not. 39. p. pamata

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „B" reģistra
474. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

11. jūnija lēmumu ierakstīta

kredītbiedrība ar firmu Latvijas
amatnieku savstarpīgā kredīt-

biedrība".

Biedrības sēdeklis atrodasRīgā,
Kr. Barona ielā 3.

Biedrības mērķi ir: nepiecie-
šamo kredītu apgādāšana bied-

riem, it sevišķi tiem, kas nodar-

bojas ar tirdzniecību, rūpniecību,
lauksaimniecību un namsaimnie-

cību.

Biedrības rīcības kapitāls sa-

stādās no 10 procentīgām biedru

iemaksām, kas, saskaņā ar 1938. g.

3. jūnija paziņojumu, ir 336.390

latu.

Valde: 1} valdes priekšsēdē-

tājs Gustavs Zemgals, dzīvo Rīgā,
Kr. Barona ielā 3; 2) valdes

priekšsēdētāja vietnieks Augusts
Kreplins, dzīvo Rīgā, Mārstaļu
ielā 26; valdes locekļi: 3) Kārlis

Kasparsons, dzīvo Rīgā, Eliza-

betes ielā 59; 4) Jēkabs Nātiņš,
dzīvo Rīgā, Gogoļa ielā 13 un

5) Andrejs Jessens, dzīvo Rīgā,
Jumaras ielā 18.

1883. g. 20. februārī dibināta

~Rīgas Latviešu Amatnieku Pa-

līdzības biedrības krājaizdevu
kase", kas ar Rīgas apgabaltiesas
reģistrācijas nodaļas 1924. gada
23. decembra lēmumu pārreģis-
trēta un darbojusies ar nosaukumu

~Latvijas Amatnieku Krāj-Aiz-
devu Sabiedrība", pārveidota par

savstarpīgu kredītbiedrību ar

nosaukumu ~Latvijas amat-

nieku savstarpīgā kredītbiedrība".

1937. g. 3. decembrī finansu mi-

nistris apstiprinājis šīs kredīt-

biedrības statūtus un tie iespiesti
1938. g. 1. janvārī,, Ekonomista"

1. num. Biedrības vārdā izdo-

damās saistības un pilnvaras

paraksta valdes priekšsēdētājs
vai viņa vietnieks un 2 valdes

locekļi, bet korespondenci pa-

raksta valdes priekšsēdētājs vai

viens valdes loceklis un viena

valdes pilnvarota persona.

Rīgā, 1938. g. 11. jūnijā.

Tirdzn. reģ. t. v. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs A. B ē r z i n š.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1562. pantu, paziņo, ka ar tiesas

1938. g. 1. februāra lēmumu ir

nodibināta aizgādnība prom-

esošā Jāna-Frīda (Alfrēda) Tu-

pina mantai. Jānis-Frīdi's Tu-

piņš dzimis 1895. g. 23. februārī

(v. sO un viņa pēdējā zināma

dzīves vieta bij Bauskas pa-

gastā. _O. 402/38. 1. 7160g

Jelgaiva, 1938. g 10. jumja.

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Gustava Strausa,

dzirru 1882. g. 10. martā, mir.

1937. gada 13. decembrī, navi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. !., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Valdības Vēst-

nesī" un norada, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūnija.

1699. 1. 7238e

Priekšsēdētaja v. J. Lecis.

Sekretāre M. K1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. o-

paziņo, ka ar Anastasijas Kuz-

rjecovs, dzim. Koroļkovs, dzim.

1874. g. 4. janvārī, mir.
1937. gada 7. maijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laika pec šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēst-

nesī" un norada, ka uzaicinā-

juma termiņa nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā. 1938. g. 13. iunijā.
1700. 1. 7237e

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.
1628.-163!.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Pētera Pelegrima,
dzim. 1862. g. 14. augustā, mir.

1934. _igada 25. maija, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laika pec šī sludinājuma

ievietošanas _„Valdības Vēst-
nesī" un norada, ka uzaicinā-

juma termiņa nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūnijā.
1695. 1. 7239e

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāre M. K1 einh o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jūlijas Lerķis,

dzim. Finkenšteins, dzim, 1887.

gada 27. martā, mir. 1937.

gada ■ 21. decembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūnijā.
1583. 1. 7240e

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.-—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 12. aprija tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Mār-

tiņa Maļinovska testamentu

vai kam būtu kādas tiesības

vai prasības uz Mārtiņa

Maļinovska mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un. norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938. g.
13. jūnijā.

L. 1403. m. 7245e

Priekšsēdētāja v. 1. Lec i s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civil<proc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1931. g. 21. maijā tiesas sede

attaisīto un nolasīto mir. Pā-

vila Plavinska testamentu, vai

kam būtu kādas tiesības

vai prasības uz Pāvila

Plavinska mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1..

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pec šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņa, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušas no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938i. g. 13. jūnijā.

L. 1544. m. 7246e

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāre M. K1 einh o fs.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1717. p., paziņo, ka 1938. g.

9. jūnija tiesa nolēma: 1) atzīt

par iznīcinātu obligāciju, kas

izdota Ventspils latviešu krāj-

aizdevu sabiedrībai par labu un

kas apstiprināta 1908. g. 3. de-

cembrī ar 363. num. uz nekus-

tamu īpašumu Ventspilī, ar ze-

mes grāmatu 122. iram.; 2) iz-

sniegt lūdzējam šī lēmuma
norakstu hipotēkas dzēšanai

zemes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūnijā.

O. Ï. 620/38. 7247e

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāre M. K 1 e inho f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1717. p., paziņo, ka 1938. gada
9. jūnijā tiesa nolēma: 1) atzīt

par samaksātiem parādus pēc

obligācijām, kas nostiprinātas

1) 1913. g. 22. aprilī ar 951.

iram., 2) 1913. g. 23, septembrī

ar 2258. num., 3) 1914. gada

24. marta ar 779. num. uz ne-

kustamu īpašumu Jelgavas apr.

Jaun-Baldonu mājām, ar zemes

grāmatu 15732. num.; 2) iz-

sniegt lūdzējam šī lēmuma no-

rakstu hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūnijā.

ObL. I. 441. 7248e

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāre M. Kle i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1693.. 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem', saskaņa ar Katnnes Ka-

ders lūgumu un savu 1938. g.

9. jūnija lēmumu, paziņo, ka pa-

rādnieks ir samaksājis parādu

pēc obligācijas par 1000 kr. c.

rb'l., ko izdevusi Krišiānis un

Katrīna Kaderi Bauskas pils-

muižas krājaizdevu kasei par

labu un kas nostiprināta 1912.

gada 15. decembrī ar 3259. num.

uz nekustamu īpašumu Vecsau-

les pag. Sullen-Sviķelu mājām,

ar zemes grāmatu 1533. numi,

bet šo obligāciju nevar izsniegt

atpakaļ parādniekam hipotēkas
dzēšanai zemes grāmatās tādēļ,

ka obligācija ir pazudusi.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto obligāciju, pie-

teikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī". Ja uz-

aicinātās personas nepieteiksies
noteiktā laikā, tad obligāciju at-

zīs par iznīcinātu un lūdzējai

būs tiesība prasīt hipotēku dzē-

šanu zemes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 13. juniiā.

Obl. 1. 809. 7249e

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem-, saskaņa ar Izglītības mi-

nistrijas lūgumu un savu 1938.

gada 9. jūnija lēmumu, paziņo,
ka parādnieks ir samaksājis pa-

rādu pēc obligācijas par 4000.

kr. c. rbļ., ko izdevis Hermanis

Eplē, un kas nostiprināta 1898

gada 28. februārī, ar 178. num.

uz nekustamu īpašumu Jelgavā,

1. iec, ar zemes grāmatu 179.

num., bet šo obligāciju nevar

izsniegt atpakaļ parādniekam

hipotēkas dzēšanai zemes grā-
matās tādēļ, ka kreditora dzī-

ves vieta nav zināma.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

sības uz minēto obligāciju, pie-

teikties tiesai mēneša laikāpēcšī

sludinājuma ievietošanas ~Vald.

Vestn.". Ja uzaicinātās perso-

nas nepieteiksies noteiktā laikā,
tad parādu pēc obligācijas atzīs

par samaksātu un lūdzējai būs

tiesība prasīt hipotēkas dzēšanu

zemes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūnijā.
'

Obî'. 1. 825.
_

7250e

Priekšsēdētaja v. J. Lecis.

Sekretāre M. K 1 e in h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1717. p._, paziņo, ka 1938. gada

9. jūnija tiesa nolēma: 1) atzīt

par samaksātiem parādus pēc

obligācijas un dalījuma līgu-

ma 1) Zāmuelam Veinbergam

un 2) Šeinai Goldmans un Ra-

chelei Zeidels par labu, kas

apstiprināti 1) 1876. g. 12. sept.

ar 87. num., un 2) 1913. gada

27. febr. ar 306. num. uz ne-

kustamu īpašumu Tukumā, ar

zemes grāmatu 121. num.;

2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma

norakstu hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūnijā.
O. L 570/38.

_

7251e

Priekšsēdētaja v. J. L e c i s.

Sekretāre M. K I e i n h o fs.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1562. p., paziņo, ka ar tiesas

1938. g. 10. jūnijā lēmumu ir

nodibināta aizgādnība prom-

esošā Fridricha Lapiņa mantai.

Fridrichs Lapiuš dzimis 1880. g.

31. oktobri (v. st.) Rīgā un

vina pēdējā zināmā dzīves vie-

ta bija Ventspilī.

Jelgavā, 193«. g. 14. jūnijā.

O. 363/38. 7535e

Priekšsēd. v. K. Klavinš.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod..

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

397., 399., 401., 405., 413., 416.

pantiem un prasītajās Emīlijas

Blašķis lflgurmr par „Ādgēru"
maju, Stendes pagastā, sadali,
uzaicina atbildētāju Johanu -

Herbertu - Fridrichu Rozen-

bergu, kura dzīves vieta pra-

sītajai nav zināma, ierasties

tiesa 2 mēnešu laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas „Valdī-

bas Vēstnesī" un uzdot savu

dzīves vietu. Ja atbildētājs
šinī lai'ka neieradīsies personī-

vai nesūtīs pilnvarnieku, pa-

vēstes un citus papīrus atstās

tiesas kanclejā, bet lietu no-

līks tiesas sēdē un izskatīs aiz-

rimslkiMņ.
Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītāja iesnieg-
to dokumentu noraksti.

Jelgavā, 1938. g. 14. jūnijā.
O. 848/38. 1. 7536e

Priekšsed. v. K. K 1 a v i n š.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Liepājas apgabaltiesa

paziņo, ka tiesa 1938. g. 31. martā

aizmuguriski nosprieda starp Jāni
Lēmani un Elzu-Natāliju Lēmanis,
āzim. Reiers, 1931. g. 23. dec.

noslēgto laulību šķirt sievas vainas

dēļ un piedzīt no atbildētājas

prasītāja labā Ls 165,— tiesā-

šanās izdevumu; aizliegt šķirtai
sievai turpmāk saukties ' vīra

uzvārdā.

Liepājā, 1938. g. 16. jūnijā.
Akts 24-L/38. 7768b

Vicepriekšs. v. B. Meis e 1 s.

Sekretāra v. L. Lemaiks.

Liepājas apgabalt. prokurors

izsludina, ka Aleksandrs Kal-

niņš ar Liepājas apgabaltiesas

1938. g. 21. marta spriedumu pēc

Sodu tik. 236. p. 1. d, 26. un 57.

pantiem! sodīts ar Ls 30,— vai

maksātnespējas gadījumā ar

8 dienām aresta par to, ka viņš

būdams piena tirgotājs, 1938 g.

11. janvārī Liepājā, Ganību
ielā 91, savā piena veikalā gla-

bājis pārdošanai sabojātu pie-

nu, kurā pretēji Tautas labklā-

jības ministrijas 1933. gadā iz-

doto saistošo veselības aizsar-

dzības noteikumu par uztura

vielām un priekšmetiem 245. p.

nosacījumiem, bija skaidri no-

vērojamas netīrumu daļas.

Prokurora v. P. Ozols.

Sekretārs A. Š ne i d e r s.

Liepājas apgabalt. reģistrāc.

nodala uiz Likuma par kopdar-

bības sabiedrībām un to savie-

nībām 14. p. pamata paziņo, ka

ar apgabaltiesas 1938. g. 2. jū-
nija lēmumu reģistrēti Cīravas

krājaizdevu sabiedrības biedŗu

pilnā sapulcē 1937. g. 19. de-

cembrī pieņemtie jaunie statūti

un ierakstīti kopdarbības sa-

biedrību un to savienību1 1924. g.

reģistra 1. daļā, 146. lapā. at-

vietojot līdzšinējos statūtus.

Valdes mājoklis atrodas Cī-

ravas pagastā.
Liepājā, 1938. g. 10. jūnijā.

59/38. 7162«
Nod. pārziņa v. B. M eise 1 s.

Sekretāra v. V. Hel m u t s.

Liepājas apgabalt. reģistrāc.

nodaļa uz Likuma par kopdar-

bības sabiedrībām un to savie-

nībām 14. p. pamata paziijo, ka

ar apgabaltiesas 1938. g. 2. jū-

nija lēmuma reģistrēti Turlavas

krājaizdevu sabiedrības biedru
pilna sapulce 1938. g. 16. jan-
vārī pieņemtie jaunie statūti un

ierakstīti kopdarbības sabiedrī-

bu un to savienību 1923. g; re-

ģistra 1. daļā, 134. lapā, atvie-

tojot līdzšinējos statūtus.

Valdes mājoklis atrodas Tur-

lavas pagastā.
Liepājā, 1938. g. 10. jūnijā.

L. 58/38. 7163g

Nod. pārziņa v. B. Meisels.

Sekretāra v. V. H e 1 m uts.

Liepājas apgabali, reģistrāc.

nodala uz Likuma par kopdar-

bības sabiedrībām un to savie-

nībām 14. p. pamata paziņo, ka

ar apgabaltiesas 1938. g. 2. jū-

nija lēmumu reģistrēti Grobiņas

krājaizdevu sabiedrības biedru

pilna sapulcē 1938. g. 26. feb-

ruārī pieņemtie jaunie statūti

un ierakstīti kopdarbības sa-

biedrību un to savienību 1922. g.

reģistra 1. daļā, 30. lapā, atvie-

tojot līdzšinējos statūtus.

Maldes mājoklis atrodas Gro-

biņā.

Liepājā, 1938. g. 10. jūnijā.

L. 61/38. 7164g

Nod. pārziņa v. B. Meisels.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. p., pa-

ziņo, ka Liepājas apgabaltiesas
tirdzniec. „A" reģistrā 33. num.

firma „A. Zandersons un biedri

(īpašn. A. Zandersons") ar tirdz-

niec. reģ. tiesneša 1938. g. 16. jū-

nija lēmumu.tirdzniecībasreģistrā
dzēsta, kā darbību izbeiguši
1938. g. 28. maijā, 7662 x

Liepājā, 1938. g. 16. jūnijā.
Tirdzn. reê. tiesn. V. Vītinš.

Sekretāra v. V. Helmuts.

136. num., pirmdien, 1938. g. 20. jūnijā Valdības Vēstnesis 5



Liepājas apgabalt. tirdzn. reģ.
tiesnesis, pamatojoties uz tirdzn.

reģ. not. 39. p., paziņo, ka Lie-

pājas apgabalt.tirdzniec. ~A" reģ.
59. num. (firma ~Sabiedrība Lie-

pājas pulvera fabrika")i ar tirdzn.

reģ. tiesneša 1938. g. 16. jūnija
lēmumu (3. ieraksts) ierakstīts

sekojošais: personīgi atbildīgie
biedri: Pēteris Miķelsons no

1937. g. 20. novembra dzīvo

Rīgā, Robežu ielā 8, 1. dz. un

Jānis Gūtmanis no 1938. g.

4. jūnija dzīvo Liepājā, Tosmarē,

Zemgales ielā 31, 3. dz. 7661 x

Liepājā, 1938. g. 16. jūnijā.

Tirdzn. reg. tiesn. V. V ī t i uš.

Sekretara v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. tirdzn. reģ.

tiesnesis, pamatojoties uz tirdzn.

reģ. not. 39. p., paziņo, ka

Liepājas apgabaltiesas tirdzniec.

~B" reģistrā 19. num. (firma

~Ragu apstrādāšanas paju sa-

biedrība Jupiters") ar tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 16. jūnija
lēmumu (7. ieraksts) ierakstīts

sekojošais: 1) Sakarā ar līdzši-

nējās Kuršu ielas Liepājā pār-

dēvēšanu, šīs sabiedrības uzņē-
mums-fabrika un sēdeklis atrodas

Liepājā, pulkveža Kalpaka
ielā 38; 2) min. sab. fabrikas

noliktava un, pārdošanas vieta

Rīgā, 1938. g. 8. jūnijā pārvietota

Vaļņu ielā 3/5, 12. dzīv. 7660 x

Liepājā, 1938. g. 16. jūnijā.

Tirdzn. reg. tiesn. V. V ī tiņ š.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Daugavpils apgabalt. l. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.-1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 29. aprīlī tiesas sede

attaisīto, 1855. g. dzimi un

1938. g. 22. janvārī Jasmuižas

pa'g. mir. Jēkaba Pastara pub-

lisko testamentu, vai kam butu

kādas prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī" un norada,

'ka. personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņa, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušas no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 13. jūnijā.

L. 1998a./38. 739 le

Vicepriekšs. v. M. K i r ja ko v s.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 12. aprilī tiesas sede

attaisīto, I*B7l. g. 22. janvārī
dzim. un 1938. g. 22. februārī

l.iksnas pag. mir. Donata

.ļonana privāto testamentu,

vai kam būtu kādas pra-

sības vai tiesības uz vi-

ņa atstāto mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, .kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 13. jūnijā.

L. 1918a/38. 7392e

Vicepriekšs. v. M. K i r j a ko v s.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 29. aprilī tiesas sēdē

attaisīto, 1858. g. dzim. un

1937. g. 26. jebruarī Vārkavas

pag. mir., Ādama Pudža pub-

lisko testamentu, vai kam būtu

kādas prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušas no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1998. g. 13. jūnijā.

L. 1336a/38. 7393e

Vicepriekšs. v. M. K i r j a ko v s.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 15. marta tiesas sede

attaisīto, 1859. g. 2. septembrī

dzim, un 1937. g. 25. novembrī

Līksnas pag. rrfir., Kunegundas

Pudans publisko testamentu:,

vai kam būtu kādas pra-

sības vai tiesības uz vi-

ņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem t. L,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Vald. Vēstn." un no-

rāda, ka personas, kas nebūs

pieteikušas savas tiesības un

iebildumus uzaicinājuma ter-

miņā, atzīs par tādām, kas zau-

dējušas šīs tiesības vai atteiku-

šās no iebildumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 13. jūnijā.

L. 1151a/38. 7394e

Vicepriekšs. v. M. K i r jako v s.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpilsapgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 1. aprilī tiesas sēdē

attaisīto, 1859. g. 10. jūnijā

dzim. un 1938. g. 17. janvārī

Liksnas paig. mir., Jugases (Ju

gannas) Kokins publisko testa-

mentu, vai kam būtu kādas

prasības vai tiesības uz vi-

ņas atstāto mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī" un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 193«. g. 13. jumijā.

L. 1477a/38. 7395e

Vicepriekšs. v. M. K i r jako v s.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584. 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1338. g. 1. apvil! tiesas sēdē

attaisīto, 1853. g. 5. janvārī
dzird, un 1936. g. 26. janvārī

Skaistas pag. ftiir., Andreja
Grundāna publisko testamentu,
viai kam būtu kādas pra-

sības vai tiesības uz vi-

ņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 13. jūnijā.

L. 1552a/38. 7396e

Vicepriekšs. v. M. K i r j a ko v s.

Sekretāra v. .V. B i te.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 12. aprilī tiesas sēdē

attaisīto, 1858. g. 28. martā

dzini, un 1938. g. 14. februāri

Rudzētu pag. mir., Kaspara
Briņķa publisko testamentu, vai

kam būtu kādas prasības vai tie-

sības uz viņa atstāto mantoj. kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t.'.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 14. jūnijā.
L. 1814a/38. 7540b

Vicepriekšs. v. M. K i r j a ko v s.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p„

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 26. martā tiesas sēdē

attaisīto, 1920. g. maija mēnesī

mirušā Ustinija Jēkaba dēla

Beļajeva privāto testamentu, vai

kam būtu kādas pras. vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas, tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 14. jūnijā
L. 929a/38. 7541b

Vicepriekšs. v. M. K i r j a ko v s.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 10. maijā tiesas sēdē

attaisīto, 1860. g. Krāslavā dzim.

un 1938. g. 20 febr. Daugavpilī
mir. Zāras Rubašovs publisko
testamentu vai kam būtu

kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šis

tiesības vai atteikušas no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 14. jūnijā.
L. 2043a/38. 7542b

Vicepriekšs. v. M. K i r j a ko v s.

_ Sekretāra v. V. Bite.

Daugavoils apgabalt. l.civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 1. aprīlī tiesas sēdē

attaisīto,lBs9.g. dzim. un 1938. g.

28. janv. Kaplavas pag. mir.

Helēnas Romanovskis publisko
testamentu vai kam būtu

kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fi'deī-

komisarietn, kreditoriem u. t.'.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 14. jūnijā.
L. 1663a/38. 7543b

Vicepriekšs. v. M. K i r jako v s.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas,. kam

būtu kādi iebildumi "pret
1938. g. 8. martā tiesas sēdē

attaisīto, 1864. g. dzini, un

1937. g. 7. martā Piedrujas pag.
mir. Jāzepa Gcndeļa publisko
testamentu vai kam būtu

kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 14. jūnijā.
L. 1165a/38. 7544b

Vicepriekšs. v. M. K i r j a ko v s.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik,

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas
„
Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Alters Ospovats, dzim.
1876. g. mir. 1934. g. 9. maijā

Krustpilī, L. 1040.a/38.;

2) Ādams Kancāns, dzim.

1863. g. 11. novembri, mir.

1937. g. 7. febr. Kalupes pag.,

L. 1966.a/38.;
3) Stepans Bogdanovs, 56 g.

vecs, mir. 1927. g. 17. janvārī,
L. 2056.3/38.;

4) Jāzeps Juchņevičs, dzim.

1843. g. 22. novembri, mir.

1926. g. 18. dec, Pilskalnes pag.,

L. 2197.3/38.;
5) Jānis Staškevičs, 48 g.

vecs, mir. 1931. g. 9. jūlijā
Daugavpilī, L. 2230a./38.;

6) Juris Smelters, 55 g. vecs,

mir. 1924. g. 3. augustā Rīgā,
L. 2269a./38.;

7) Anna Bečs, dzim. 1863. g.,
mir. 1928. g. 10. decembri Preiļu

pag., L. 2272.a/38.;

8) Benedikts Veliks, dzim.

1900. g. 20. aprilī, mir. 1931. g.
10. martā Daugavpilī,

L. 2278a./38.;
9) Donats Pokšans, dzim.

1863. g. 29. jūlijā, mir. 1930. g.
11. februārī Jāsmuižas pag.,

L. 2297.3/38.;
10) Adcle Madelāns, dzim.

1866. g. 2. msrtā, mir. 1932. g.
12. oktobrī Kapiņu pag.,

L. 2299.3/38.
Daugavpilī, 1938. g. 14. jūnijā.

Vicepriekšs. v. M. K i r ja ko v s.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

uz Daugavpils pils, pašvaldības

lūgumu par Daugavpils pils.
1 l.a gruntsgab., 79. kvartālā, L.

Dārza iela 19, 1600 kv._m platībā

ierakstīšanu zemes grāmatā, uz-

aicina visas personas._ kuram ir

kādas tiesības uz minēto nekus-

tamo mantu, iesniegt tiesai par

to paziņojumu 4 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

dienas
„
Valdības Vēstnesī";

pretējā gadījumā nepieteiktas

tiesības skaitīsies par iznīcinā-

tām un minēto lūdzēju varētu

ierakstīt zemes grāmatā par no-

rādītās nekustamās mantas

īpašnieci bez kādiem aprobežo-

jumiem ar neapstrīdamas pār-

došanas un hipotekarisku ap-

grūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1938. g. 9. jūnijā.

180/atj. 7079g

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Darbvedis A. Vitko vskis

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

uz mir. Vasifija Filipa d. Ruka-

višņikova mantinieces Marijas

Tichomirovs lūgumu par Abre-

nes apr. Au'gšpiļs pag. zemes

gab. ar nosauk. „Čeremkovo" —-

66 deset 2172 kv. asu platībā

ierakstīšanu zemes grāmata, uz-

aicina visas personas,_ kurām ir

kādas tiesības uz minēto nekus-

tamo mantu, iesniegt sbiesai par

to paziņojumu 4 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

dienas «Valdības Vēstnesī";

pretējā gadījumā nepieteiktās

tiesības skaitīsies par iznīcinā-

tām un minēto lūdzēju varētu

ierakstīt zemes grāmatā par no-

rādītās nekustamās mantas

īpašnieci bez kādiem aprobežo-

jumiem ar neapstrīdamas pār-

došanas un hipotekarisku ai>

g'rūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1938. g. 9. jūnijā.

L. 181/atj./38. 7080g

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Darbvedis A. V i tko v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

uz Fedora Ņivska lūgumu par

Abrenes apr. Auigšpils pag. Red-

kina II sādžas zemes gabala,

7 deset. 2220 kv.
rn, par kura

īpašniecēm uzrādītas mir. Pā-

vila Tichomirova manti-

nieces Jevdokija, Zinaīda

un Marija Tichomirovs
ierakstīšanu zemes grāmatā, uz-

aicina visas personas, kurām ir

kādas tiesības uz minēto nekus-

tamo mantu, iesniegt tiesai par

to paziņojumu 4 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

dienas ..Valdības Vēstnesī";

pretējā gadījumā nepieteiktās
tiesības skaitīsies par iznīcinā-

tām un minēto lūdzēju varētu

ierakstīt zemies grāmatā par no-

rādītās nekustamās mantas

īpašnieci bez kādiem aprobežo-

jumiem ar neapstrīdamas pār-

došanas un hipotekarisku ap-

grūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1938. g. 9. iunijā.
L. 175/atj./38._ 7081 g

Vicepriekšsedetajs N. Ķ i g u r s.

Darbvedis A. V i t ko v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

uz Osvalda Ērika lūgumu par

Valkas apr. Pededzes pag. Or-

līšu ciema zemes gabala ar no-

sauk. ..Zvirbuļi" 4 ha platībā

ierakstīšanu zemes grāmatā, uz-

aicina visas personas, kurām ir

kādas tiesības uz minēto nekus-

tamo mantu, iesniegt tiesai par

to paziņojumu 4 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

dienas Valdības Vēstnesī";

pretējā gadījumā nepieteiktās

tiesības skaitīsies par iznīcina-

tām un Minēto lūdzēju varētu

ierakstīt zemes grāmatā par no-

rādītās nekustamās mantas

īpašnieci bez kādiem aprobežo-

jumiem ar neapstrīdamas pār-
došanas un hiipotekairisku ap-

grūtinājumu tiesībām..

Daugavpilī, 1938. g. 9. jūnijā.

L. 178/atj./38. 7082g

Vicepdekšsēdētājs J. Dāvis.

Darbvedis A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

uz Eduarda Semeikas lūgumu

par Valkas apr. Pededzes pag.

zemes gab. ar nosauk. „Silķen

lit. „B", 1,08 deset. platībā

ierakstīšanu zemes grāmatā, uz-

aicina visas personas, kurām ir

kādas tiesības uz minēto nekus-
tamo mantu, iesniegt tiesai par

to paziņojumu 4 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

dienas
„
Valdības Vēstnesī";

pretējā gadījumā nepieteiktās
tiesības skaitīsies par iznīcinā-

tām un minēto lūdzēju varētu

ierakstīt zemes grāmatāpar no-

rādītās nekustamās mantas

īpašnieci bez kādiem aprobežo-

jumiem ar neapstrīdamas pār-
došanas un hipotekairisku ap-

grūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī; 1938. g. 9. jūnijā.
L. 176/atj. 708'3'g

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i gurs.

Darbvedis A. V i tko v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod,

paziņo, ka 1932. g. 5. aprit mi-

ruša Donata Jāņa d. Žeimota
1931. g. 26. decembrī sastādī-

tais privattestaments ar ap-

gabaltiesas 1933. g. 20. aprija

lēmumu apstiprināts izpildī-

šanai.

Daugavpilī, 1938. g. 13. jūnijā.

L. 744a/33. 7397e

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod,

paziņo, ka 1937. g. 22. augustā

mirušā Nikolaja Truša 1931. g.

17. aprilī sastādītais notariā-

lais testaments ar apgabaltie-

sas 1937. g. 30. septembra lēmu-

mu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 13. jūnijā.

L. 3172a/37. 7537e

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

_

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Rīgas 10. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. g.

9. aprija spriedumu Chone Sers,

dzim, 1888. g. 8. jūlijā, atzīts

par vainīgu par tirgošanos ar

netīriem, uzturam nederīgiem

miltiem 1937. g. decembrī dzir-

navās, Rīgā, Aizsargu ielā 101/

103, un sodīts pēc Sodu lik. 236.

pantu ar 50 latiem vai nemaksas

gadījumā ar 14 dienām arestā.

Rīgā, 1938. g. 15. jūnijā.

376. krim. 1. 7547e

Miertiesneša v. (paraksts).

Sekretāre M. K 1 ap e r s.

Rīgas piis. 18. iec. miertiesnesis

pamatojoties uz CivilMk. 143. p-.,

paziņo, ka 1938. g. 13. jūnijā

laulāt» mantisko attiecību re-

ģistra 1142. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Verneru - Rein-

holdu Brēdersonu, dzim. 1907.

gada 22. augustā Rīgā, u>n jūliju

Brēdersons, šķ. Ulmanis, dzim.

Šulte, dzim. 1898. g. 12. martā

Rīigā, no 1938 i g. 11. jūnija pa-

stāv visas mantas šķirtība

(CiviMik. 117. p. un turp. p.),
kas nodibināta ar 1934. gada

6. sept. Rīgā, notāra Kr. Sum-

beirg'a kantorī ar reģ. 8607.

num. noslēgto līgumu.

1938. g. 13. jūnijā.

1142/tL 7403e

Miertiesnesis Ž. Jumiķis.

Sekretāra v. L. Liepa.

Valmieras apr. 2. iec, mierties-

nesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar viņa 1938.

gada 27. apriļa tiesas pavēli

Ernests Gaigalis, dzim. 1903. g.

10. septembrī Rīgā, atzīts par

vainīgu bojātu, cilvēku uzturam

nepielaižamu dūmu desu glabā-

šanā pārdošanai savā gaļas un

desu tirgotavā Ainažos, Parka

ielā 1, kas konstatēts 1938. g.

2. martā un sodīts pēc Sodu lik.

236. p. 1. d. ar Ls 20, vai ne-

samaksas gadījuma ar 7 dienam

arestā. 214. 1. 7663g

Valmierā, 1938. g. 16. jūnijā.

Miertiesnesis K. Pētersons.

Kārsavas iec. miertiesnesis, pa-

matojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 12. maija
spriedumu tirgotājs Konstantīns

Pankratjevs, dzim.' 1889. g. Kār-

savā, atzīts par vainīgu par to,
ka nav ievērojis pienācīgu tīrību

savā gaļas tirgotavā Kārsavā, un

turējis gaļas ciršanai satrunējušu

bluķi, un sodīts uz Sodu lik.

235. p. 26. un 57. p. ar 20 latiem

vai maksātnespējas gadījumā ar

6 dienām arestā.

Kārsavā, 1938. g. 15. jūnijā.
379/kr. 7664 x ,

Miertiesnesis A. E ik i o n s.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec.

tiesu izpildītājs J. D r i b a (kan-

cleja Rīgā, Avotu ielā 9, 8. dz.),

saskaņa ar Civīlproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:
1) Jēkaba Zella Ls 5964,30 ar

proc. prasības piedzīšanai 1938.

gada 3. septembrī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas civilnodalas
sēžu zalē pārdos 2. publiskā iz-

sole Richardam Sennelsam pie-
derošo V-, ideālo dalu nekusta-

ma īpašumā, kas atrodas Rīgā,
Terēzes ielā 8, 3. Kopot, iecirknī

un ierakstīta zemes grāmatu re-

ģistra 1691. num. (36. grupa,
86. grunts) un sastāv no pilsē-
tas obroka nomas zemes gaba-
la, 1365,6 ky. metru kopplatībā

ar zemi un ēkām;

2) visas nekustamās mantas

izsoles vērtība Ls 360, ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 9780,-1 Rīgas pils. dzimts-

nomas parāds Ls 157,88 ar soda.
proc.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda novērtējuma des-
mitā daļa Ls 9, un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-

tas iegūšanai tajos gadījumos,
kad tada pec likuma ir vaja-
dzīga ;

5) šās nekustamās mantas

zemes grāmatas ved Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu no-

daļā. 7667

Tiesības, kas novērš šās ne-

kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var

ieskatīties tiesu izpildītajā kan-

clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-

soles dienas Rīgas apgabaltie-

sas 3. civilnodalas kanclejā.
Tiesu izpildītājs J. D rjba.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Rīgā, Matīsa ielā 13, paziņo
ka 1938. g. 30. jūnijā, pīkst. 10.3V,

Rīgā, Daugavgrīvas ielā 48,
1. publiskā izsolē pārdos Kārla-
Eduarda - Roberta Grīnhagena
smago automobili, veikala iekārtu

u. c, kas novērtēti par Ls 914,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas diena un vietā
28. 1. 7816b

*

Tiesu izpild. K. Ap s ītis.

Rīgas apgabaltiesas 12. iec.
tiesu izpildītājs, kuŗa kancleja
ir Rīgā, Skolas ielā 25, 10. dz.,
paziņo, ka 1938. ,g. 28. jūnijā,'
pīkst. 10, Rīgā, Marijas ieiā 117,
14. dz., un Marijas ielā 106,
veikalā, 1. publiskā izsolē pārdos

Antona, Oļģerta un Klāras Resno

mēbeles, gleznas, griestu lampas,
šujmašīnu, tepiķi u. c, veikala

iekārtu, daž. svarus ar atsvariem

un drogu preces, kas novērtēti

par Ls 2730,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 10. jūnijā.
214. 1. 7818b

Tiesu izpild. E. L i e p iņ š.

Rīgas apgabaltiesas 12. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Rīgā, Skolas ielā 25, 10. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 29. jūnijā,
pīkst. 10, Rīgā, Akmeņu ielā 15,
85. dz., 1. publiskā izsolē pārdos
Tatjanas Miķelsons mēbeles un

patafonu, kas novērt, par Ls 380.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

40. 1. 7817b

Tiesu izpild. E. L i e pin š.

Rīgas apgabaltiesas 12. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Rīgā, Skolas ielā 25, 10. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 29. jūnijā,

pīkst. 10.30, Rīgā, Kuģu ielā 13,

grām. spiest., 1. publiskā izsolē

pārdos Feliksa-Leopolda Starpina

litogrāfijas mašīnu (~Faber un

Sleicher" firmas), kas novērt,

par Ls 800,—.
Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

L. 682/37. g. 7820b

Tiesu izpild. E. L i e p i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas 12. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Rīgā, Skolas ielā 25, 10. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 29. jūnijā,

pīkst. 11, Rīgā, Trijādības ielā 12,
16. dz., 1. publiskā izsolē pārdos

.Hermīnes Grinbergs dažādas mē-

beles, loga aizkarus u. c, kas

novērtēti par Ls 916, —.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

L. 1652/36. g. 7821b

Tiesu izpild. E. L i e p i o š.

Rīgas apgabaltiesas 12. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Rīgā, Skolas ielā 25, 10. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 30. jūnijā,

pīkst. 10, Rīgā, Marijas ielā 117,
14. dz., 1. publiskā izsolē pārdos

Antona Resnā pianīno klavieres,
zāles garnitūru un dažādas citas

mēbeles, kas novērtētas par
Ls 2300,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

290. 1. 7819b

Tiesu izpild. E. L i e p i ņ š

Rīgas apgabalt. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Valmierā, Garā

ielā 10, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Val-

mieras nodaļas prasības par

Ls 94,26 ar proc. piedzīšanai

1938. g. 8. oktobrī, Rīgas ap-

gabaltiesas sēžu zale pārdos

1. publiskā izsolē Arnotda-Edu-

arda Jāņa d. Mieža nekustamo

īpašumu, kas atrodas Valmieras

apr. Vainižu pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistri ar 4792.

(„B" 23891.) num. un sastāv no

zemes gabaila „Upītes 41 F";

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1200,-1
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 1000,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

120,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.
Valmierā, 1938. g. 14. jūnija.

337. 1. 7595g

Tiesu izp. O. Stellmacbers.

Valdības Vēstnesis 136. nuiti., pirmdien, 1938. g. 20. jūnijā6



Rīgas apgabalt. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītais,

ļcura kancleja ir Valmiera, Gara

ielā 10, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Val-

mieras nodaļas prasības par

Ls 162,25 ar proc. piedzīšanai

1938. g. 8. okt., pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Jāņa Jāņa d.

Dreimana nekustamo īpašumu,

kas atrodas Valmieras apr.

Umurgas pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 8308. („B"

5255.) num. un sastāv no „Pur-

gailu 10v mājas;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3000, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 2500, ;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

300,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcība, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

Valmierā, 1938. g. 14. jūnijā.

339. i. 7596g

Tiesu im O.Stellmachers

Rīgas apgabalt. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Valmierā, Garā

ielā 10, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Val-

mieras nod'. un Annas, Daiņa

un Alva Zariņu prasību par

Ls 325,29 ar proc. piedzīšanai
1938. g. 8. okt., pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zāle pārdos

1. publiskā izsolē Pāvila Jāņa d.

Zariņa nekustamo īpašumu, kas

atrodas Valmieras apr. Bauņu

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 902. („B" 17778.)

num. un sastāv no zemes ga-

bala „Dīķeri 13 F";

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4000,-;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 4400,—i
4) solītajiem jāiemaksā Ls

400, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

.grāmatu ved Rīgas - Valmieras

.zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

•pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā. 338. 1. 7597

Valmiera, 1938. g. 14. jūnija.

Tiesu izp. O. Ste 11 m a ch e rs.

Risas apgabalt. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Valmierā, Garā

ielā 10, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Val-

mieras nodaļas prasības par

Ls 94,14 ar proc. piedzīšanai

1938. g. 8. okt., pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zāle pārdos

1. publiskā izsolē Aleksandra

Pētera d. Zariņa nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Valmieras

apr. Katvaru pag., ierakstīts

zemes grāmatu reģistri ar 1265.

(„B" 4552.) num. un sastāv no

zemes gabala „Zarini 33 F un

33 Fa";

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2000, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 3500,;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

200, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada_tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītajā rīcībā, var ieskatīties
v ļua kanclejā, bet 2 nedēļas
Pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas
kanclejā. 340.1. 7598g

Valmierā, 1938. g. 14. jūnijā,
liesu izp. O.Štellmachers.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgavā, Annas
iela 11, l. dz., pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Vecsvirlaukas pag. valdes

prasības par Ls 2744,80 ar

proc. un izdev. piedzīšanai
1938. gada 5. oktobrī, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

pilnā sastāvā Aleksandra Mel-

kerta nekustamu īpašumu, kas

atrodas Jelgavas apr. Vecsvir-

laukas pag., ierakstīts zemes

grāmatā ar 5096. num. un sa-

stāv no Dabīšu mājām, 57,6 ha

platībā;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 14.849,;

3) tam ìt hipotēku parādi
Ls 19.900,— ar proc. un mūža

uzturu Eirri'lijai-Grietai Mel-

kerts;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

1484,90 drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabalt. civīlnod. kandejāi

Jelgavā, 1938. g. 14. jūnijā. .

Tiesu izpild. R. M ā 1 ka 1 n s.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas

apr. 2. iec. tiesu izpildītais,

kura kancleja ir Jelgava, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Kalnciema pag. pašvaldī-
bas un Lielupes virsmežniecī-

bas prasību par Ls 1259,79 ar

proc. un izdev. piedzīšanai no

Katerinas, M'ichaiia, Vladimira,

VasiiMja, Alekseja, Georga, An-

nas, Zinaīdas un Ksenijas Nes-

teroviem, Ljubovas Kapphrgs,

Natālijas Sokolovs, Ņinas Don-

čenko un Antoniņas Brauers un

A./S. „Latvijas kredītbankas"

prasības par Ls 500,— ar proc.

un izdev. piedzīšanai no Ljubo-

vas Kappings, Alekseja un Vla-

dimira Nesteroviem, 1938. gada

9. novembrī, pīkst. 10, apgabal-

tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-

liskā izsolē minētām personām

piederošu nekustamu īpašumu,

kas atrodas Jelgavas apr. Kaln-

ciema pag., ierakstīts zemes

grāmatā ar 3252._niwrii. un sa-

stāv no Puknu mājām ar 20,75
deset. zemes platību;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 7260, ;

3') tam ir hipotēku paradu

Ls 182.353,49 ar proc;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

726,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleja.

Jelgavā, 1988'. g. 11. jūnijā.
255. I. 7600g

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas

iec. tiesu izpildīt. A. Ja n s o n s

(kancleja Kuldīgā, Ventspils

ielā 19), pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Annas Saulgriezis prasības

piedzīšanai 1938. g. 7. oktobrī,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltie-

sas sēžu zalē pārdos 1. publiska

izsolē Jāna Dabras nekustamo

īpašumu pffinā sastāvā, kas at-

rodas Kuldīgas apr. un sastāv

no Snēpeles pag. „Baruc-Lulle"

mājām, ar zemes grāmatu reg.

486. num., 110 pūrv. SV- k. pla-

tībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība' Ls 6270,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 3100,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

627, drošības naudas un jā-

uzrāda Tieslietu ministrijas at-

ļauja nekustamā īpašuma iegū-

šanai tajos gadījumos, kad šada

atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatas ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Kuldīgā, 1938. g. 18. maijā.
L. 387/38. 7599«

Tiesu izpildītājs A. Jansons.

Daugavpils apgabalt. Krustpils

iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-

lejā ir Krustpilī, Rīgas ielā 202,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1280.—1306. pantiem,paziņo,

ka:

1) Gold'as Go>ss prasības par

Ls 80, — piedzīšanai 1938. gada

22. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pite apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiskā izsolē Jura
Skruzmana lU id. dalu nekusta-

mā- īpašumā, kas atrodas Dau-

gavpils apr. Līvānu pag. Ru-

dzatu robežās-, ierakstīts zemes

grāmatas 17695. num. nodalīju-

mā un sastāv no 1. viensētas,

2.37 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 890,—;

3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

44,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda_tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šada atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Iluk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

ļas kanclejā.

Krustpilī, 1938. g. 13. jūnijā.

191. 1. 7489g

Tiesu izpild. P. D a u g e.

Daugavpils apgabalt. Krustplls

iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-

leja ir Krustpilī, Rīgas ielā 202,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1280—1306. pautiem, paziņo,

ka:

1) Goldas Goss prasības par

Ls 60,— piedzīšanai 1938. gada

22. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Bro-

ņislava Rušina V« id. dalu ne-

kustamā īpašumā, kas atrodas

Daugavpils apr. Līvānu pag.

Vanagu sādžas robežās, ierak-

stīts zemes grāmatas 16204.

num. nodalījumā un sastāv no

10. viensētas, 5,773 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 922,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1200,—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

46,10 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kancleja.

Krustpilī, 1938. g. 13. jūnijā.

190. 1. 7490g

Tiesu izpild. P. D a u g e.

Daugavpils apgabali.Krustpils

iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-

leja ir Krustpilī, Rīgas ielā 202,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1280.—1306. pantiem,paziņo,

ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 142,36 piedzīšanai 1938. g.

22. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Ema-

nuēla Stolarova nekustamu īpa-

šumu, kas atrodas Rēzeknes

apr. Atašienes pag. Plavenieku

robežās, ierakstīts zemes grā-
matas 21022. num. nodalījumā

un sastāv no 5. F zemes gabala,

11,22 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2770,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 3100,—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

277,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-i

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcība, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 3. civilnodaļas
kanclejā.

Krustpilī, 1938. g. 13. jūnijā.
233. 1. 7491g

Tiesu izpild. P. D a u g e.

Daugavpils apgabalt. Krustpils

iec. tiesu izpildītais, kura kanc-
leja ir Krustpilī, Rīgas ielā 202,
pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1280.—1306.pantiem, paziņo,

ka:
1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 150,61 piedzīšanai 1938. g.

22. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu 1 zālē

pard'os 1. publiskā izsolē Eleo-

noras Klaužs nekustamu īpa-
šumul, kas atrodas Daugavpils
apr. Līvānu pag., ierakstīts ze-

mes grāmatas 11757. num. no-

dalījumaun sastāv no 169. vien-

sētas, 36 deset. 1269 kv. asu

platība;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 3000,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2773,47j
4) solītajiem jāiemaksā Ls

300,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala - un

jāuzrāda
_

tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šada atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūkstes

zemes grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

ļas kanclejā.

Krustpilī, 1938. g. 13. jūnijā.
1020. 1. 7492g

Tiesu izpild. P. D a û g e.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. Pur-

vio š, kura kancleja ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civi'lproc. nolik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Kaunatas pag. valdes un

Rēzeknes Virsmežniecības pra-

sības par Ls 575,62 piedzīšanai

1938. g. 29. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 2. publiskā izsolē

miir. Aleksandra Laura d. Kei-

sela tiesības V? ideālā daļā ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Rēzeknes apr. Kaunatas pag.

Sleinovas sādžā, ierakstīts ze-

mes grāmata nodalījumā ar

12268. num. un sastāv no zem-

niekiem piešķirtās zemes

2. viensētas, 29,124 ha platībā,

uz kuru kā līdzīpašniece skai-

tās Michailina Keisels;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2543,;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1200,— Vailsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

127,15 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala,

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 11. jūnija.

67. 1. 7223e

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i n š.

Rīgas notārs Jānis Kruklands,

pamatojoties uz 1916. g. 3. jū-

lija tikumu par tirdzniec. un

rūpniec. uzņēmumu atsavinā-

šanu un uz Likumu par kame-

rām, paziņo, ka 1938. g. 14. ju*

nijā ar 11528. reģistra un 69.

aktu grāmatas numurieml viņa

kantorī noslēgts pirkuma-par-

došanas līgums, ar kuru Au-

gusts Kauliņš pārdeva Rīga,

Daugavpils ielā 19 dzīvojošam

Arvīdam Feizakam viņam, par

devējam, piederošo tirdzniecī-

bas uzņēmumu «Tirgošanas ar

cūkas galu", kas atrodas Rīga,

Centrāltirgū, 2. paviljona 49,

līdz ar tiesībām uz firmu „A.

Kauliņš" un arī ar visu inven-

tāru. 7629g

Notārs J. K r ū k 1 a n d s.

Notārs M. Čulkovs,

uz Jāņa Valtera lūgumu un No-

tāru likuma 121. p. pamata, iz-

sludina par nederīgu pilnvaru,

ko Jānis Valters izdevis Stefā-

nijai Smukausis un kāda piln-

vara apliecināta notāra M. Čul-

kova kantorī Rīgā, 1935. gada

9. oktobrī ar reg. 9485. num.

Rīgā, 19M. g. 16. jūnijā.

7689g Notārs M. Čulkovs.

Citu iestāžu
sludinājumi.

Preses un biedrību depart

biedrību nodala,

saskaņā ar likumu par bezpeļ-

ņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. l6. jūnija

R 91. lēmumu līdzšinējas „Eze-

res pagasta lauksaimniecības

biedrība", Ezeres biškopības

biedrība „Spiets" un Ezeres

mājturības veicināšanas biedrī-

ba „Drosme" apvienotas un pār-

reģistrētas uz līdzšinējo „Eze-
res pagasta lauksaimniecības

biedrības" statūtu pamata ar

vienu kopīgu nosaukumu par

„Ezeres pagasta lauksaimniecī-

bas biedrību" ar valdes mā-

jokli Ezeres pagastā. 7852g

Nod. vadītājs A. Liep i ņ š.

Reg. biroja pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar likumu par bezpeļ-

ņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lieta ministra 1938. g. 4. jūnija

R 187. lēmumu reģistrēta „Dau-

gavplls žīdu labdarības biedrī-

ba rabīna Meiera Simcho vār-

dā (Gmilas chesed rabbi Meier

Simcho)" ar valdes mājokli

Daugavpilī.
.

7845'g

Nod. vadītājs A. Liepiņš.

Reģ. biroja pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar likumu par bezpeļ-

ņas biedrībām un to savienī-

bām-, pazi'ņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 16. jūnija
R 201. lēmumu līdzšinējās „Lādes

pagasta lauksaimniecības bied-

rība" un ~Lādes-Limbažu māj-
turības veicināšanas biedrība" ap-

vienotas uz līdzšinējo ~Lādes

pagasta lauksaimniecības bied-

rības" statūtu pamata un pār-

reģistrētas ar vienu kopēju no-

saukumu par ~Lādes pagasta
lauksaimniecības biedrību" ar

valdes mājokli Lādes pagasta

namā.

1938. g. 16. jūnijā. 7849

Nod. vadītājs A. Liepiņš.

Reģ. biroja pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību departa-

menta biedrību nodala,

saskaņā ar likumu par bezpeļ-

ņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 16. jūnija
R 210. lēmumu līdzšinējās ~Jaunl-
aicenes pagasta lauksaimniecības

biedrība" un Lauksaimniecības

veicināšanas biedrība ~Vārpa" ap-

vienotas uz līdzšinējo , .Jaun-
laicenes pagasta lauksaimniecības

biedrības" statūtu pamata un pār-

reģistrētas ar vienu kopīgu no-

saukumu par ~Jaunlaicenes pa-

gasta lauksaimniecības biedrību"

ar valdes mājokli Jaunlaicenes
pagastā.

1938. g. 16. jūnijā. 7850b

Nod. vadītājs A. Liepiņš.

Reģ. biroja pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 16. jūnija
R 213. lēmumu pārreģistrēta
~Pašvaldību un valsts darbinieku

mednieku biedrība" ar valdes

mājokli Rīgā.

__1938. g. 16. jūnijā. 7848b

Nod. vadītājs A. Liepiņš.

Reģ. biroja pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 16. jūnija
R 215. lēmumu līdzšinējās ~Galg-

auskas lauksaimniecības bied-

rība" un Galgauskas biškopības
biedrība „Spiets" apvienotas uz

līdzšinējo Galgauskas lauksaim-

niecības biedrības" statūtu pa-

mata un pārreģistrētas ar vienu

kopīgu nosaukumu par ~Galg-

auskas lauksaimniecības bied-

rību" ar valdes mājokli Gäl-

gauskas pagasta namā.

1938. g. 16. jūnijā. 7851b

Nod. vadītājs A. Liepiņš.

Reģ. biroja pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 16. jūnija
R 217. lēmumu pārreģistrēta
Daugmales mednieku biedrība

„Mežrags" ar valdes mājokli
Salaspils pagastā.

1938. g. 16. jūnijā. 7846b

Nod. vadītājs A. Liepiņš.
Reģ. biroja pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 16. jūnija
R 218. lēmumu pārreģistrēta
~Valsts ierēdņu-darbvežu bied-

rība" ar valdes mājokli Rīgā.

1938. g. 16. maijā. 7847b

Nod. vadītājs A. Liepiņš.

Reģ. biroja pārz. J. Bērziņš.

Paziņojums.
1938. g. 31. maijā finansu

ministris ir apstiprinājis Mūzikas

instrumentu tirdzniecības un rūp-
niecības paju sabiedrības ~Kārlis

Kļaviņš" statūtu grozījumu, sa-

skaņā' ar ko, sabiedrībai bez

visāda veida mūzikas instru-

mentu un to piederumu ražo-

šanas atļauts izgatavot ari koku

drēbju uzkaramos, kāpēc sa-

biedrības statūtu 1. § „a" punkts

jaunā redakcijā izteikts šādi:

~ legūt, nomāt, ierīkot un iz-

mantot rūpniecības uzņēmumus
visāda veida mūzikas instru-

mentu un to piederumu ražo-

šanai un arī koka drēbju uz-

karamo izstrādāšanai. 7814b

lekšējās tirdzniecības un ad-

ministratīvās nodaļas vadīt.

V. Rauchmanis.

Referents R. Bērziņš.

Paziņojums.

Š. g. 17. jūnijā finansu ininistris

apstiprinājis Rīgas cementa

fabrikas C. Ch. Schmidt akciju

sabiedr. statūtu grozījumus,

kas pieņemti sabiedrības akcio-

nāru š. g. 27. aprija pilnā sa-

pulcē.
Ar minētiem grozījumiem sa-

biedrības statūti pieskaņoti
Likuma par akciju un paju
sabiedrībām (Lik. kr. 220

1937. g.) noteikumiem un sa-

biedrības līdzšinējo statūtu

1;—66. p. atvietoti ar jauniem

pantiem 1.—99, kuros starp citu

noteikts, ka sabiedrības mērķis
ir: nodarboties ar cementa, ģipša,
kaļķu un citu būvmateriālu rūp-
niecību, ar lauztuvju un raktuvju

izmantošanu, ar savu ražojumu
tirdzniecību iekšzemē un ār-

zemēs, ar to transportu, tāpat
arī piedalīties citos līdzīgos uz-

ņēmumos; ka sabiedrības pa-

matkapitāls Ls 2.800.000, liels

un sadalās 5.600 akcijās pa

Ls 500,— katra; ka valdes

mājoklis ir Rīgā; ka valde sastāv

no 3 personām, kuru skaitu

ar pilnas sapulces lēmumu var

palielināt līdz 9; ka valdes

locekļu kandidātu skaits ir 2,

pie kam kandidātu skaitu ar

pilnas sapulces lēmumu var pa-

lielināt līdz 5 un ka katras 5 ak-

cijas dod tiesību uz vienu balsi,

pie kam viens akcionārs nevar

tomēr apvienot savās akcijās
un uz pilnvaru pamata vairāk

balsu, nekā piešķir >/g sabiedrības

pamatkapitāls. Sabiedrības dar-

bības gads skaitāms no 1. janvāra
līdz 31. decembrim.

lekšējās tirdzniec. un administr.

nod. vadītāja v. R. Bērziņš.

Revidents A. Martinsons.

Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1938. g.

29. jūnijā, pīkst. 11, Rīgā, Mer-

ķeļa ielā 6, 7. dz., vairāksolīšanā

pārdos Zeldas Pikels mēbeles,

kas novērtētas par Ls 450,—,

viņas dažādu nodokļu parāda

piedzīšanai.

Rīgā, 1938. g. 17. jun. 7792b

Nodokļu piedz. E. Birks.

Rīgas pils. lombarda vai.
pamatojoties uz lombarda statūtu

25. §, izsludina par nozudušām

šādas ķīlu zīmes ar F 313740,

298559,' 251186, 148891, 156539,

151135, 146198, 250812, 207624,

146738, 253863, 176380, 218642,

254006, 315684, 170165, 176381,

247746, 303273, 201539, 155629,

309280, uzglab. zīmi 4057. num.

Rīgas pils, lombarda valde.

Rīgas prefektūra izsludina

par nederīgu 1 neizpildītu Latv.

lēkšž. pasu grāmatiņu ser. MA

016097. ka gājušu zuduma.

Rīgas pref. 7. iec. priekšu.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto kara klausības 15961. ap-

liecību, ko Ludzas kara apr.

priekšu. 1924. g. izdevis Jānim

Kivlenokam, dfcta. 1901. g.

136. num., pirmdien, 1938. g. 20. jūnijā Valdības Vēstnesis 7



Jfxģlitìbas min.

rfHolii departaments
š. g. 27. jūnijā, pīkst. 10, Rīgā, Vaļņu ielā 2, būvniecības biroja

telpās, 141. ist,

rakstiskās sacensībās izdos:

1) Rūjienas valsts ģimnāzijas remontdarbus,
drošība Ls 150,—.

2) Mazsalaces valsts ģimnāzijas saimniecības ēkas at-

jaunošanas darbus, drošība Ls 500,—.

otrreizējā rakstiskā sacensībā:

1) Ausekļa valsts pamatskolas jaunbūvējamās ēkas

būvdarbus, drošība Ls 6000,—.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu un Nodokļu

departamenta apliecību, saskaņā ar sacensības noteikumiem, jāie-
sniedz būvniecības birojam līdz minētam laikam. Tuvākas ziņas
un noteikumus sniedz turpat darba laikā. L 1496 7787

Izglītības ministr. Uu Minis
1938. g. 4. jūlijā, pīkst. 10, Rīgā, Vaļņu ielā 2, 6. stāvā, 141. istabā

rakstiskā sacensībā izdos:

1) trotuāra un žoga būves darbus 2. Rīgas valsts

ģimnāzijai, drošība Ls 1400,—;

2) Rīgas valsts technikuma krāsošanas darbus,

drošība Ls 1300,—.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2, zīmognodevu un Nodokļu

departamenta apliecību slēgtās aploksnēs jāiesniedz līdz minētajam

laikam sacensību komisijai. L 1499

Sacensības noteikumi un tuvāki paskaidrojumi saņemami

142. istabā. 7788

Namsaimnieku ievērībai!
Ņemot vērā, ka

pilsētas gāzes fabrikas koksa krājumi,

kas paredzēti pārdošanai brīvā tirgū, ir ierobežoti, Rīgas pilsētas

Uzņēmumu valde lūdz namsaimniekus, kas vēlētos iegādāties

dakšotu koksu nākošās apkurināšanas sezonas vajadzībām,

nodot savus pasūtījumus līdz š. g. 15. jūlijam, Uzņēmumu valdē,

Zigfr. Meierovica bulv. 3.

Pašreizējā koksa cena Ls 50, — ton., loco pilsētas gāzes fabr.,

Aizsargu ielā 157. L 1502 7790

Šoseju un zemes ceļu departaments
š. g. 28. jūnijā, pīkst. 11, savās telpās Rīgā, Gogola ielā 3,
405. istabā

noturēs rakstiskas sacensības šādiem darbiem:

1) centrālās siltūdens apkures un kanalizācijas ierīkošana

2. rajona inženiera kanclejai Jelgavā,
nodrošinājums Ls 1500,—;

2) 10. rajona inženiera noliktavas, sarga dzīvokļa un

garāžas galigā izbūve un darbnīcu kanalizācijas un

ūdens apgādes ierīkošana Madonā,
nodrošinājums Ls 500,—;

3) 5. rajona inženiera garāžas pusbūve un darbnīcu ēkas

izbūve Daugavpilī, Jelgavas ielā,
nodrošinājums Ls 1800,—•.

Tuvākas ziņas, sacensības noteikumi un paskaidrojumi depar-
tamentā, 405. ist, parastā darba laikā. L 1487 7783

ŪTRUPE.
Zvēr. adv. L. Rubinšteina, Rīgā, uzdevumā, uz attiecīgas

personas rēķina, š. g. 28. jūnijā, pīkst. 10, Dzirnavu iefā 13,
noliktavā, atklātā vairāksolīšanā pārdos

MM armatūras i lampas pēe saraksta
apm. Ls 767,50 vērtībā.

Tuvākas zinas pie zvēr. adv. L. Rubinšteina, Rīgā, Valdemāra

ielā 20/6, no pīkst. 16—18, tāļr. 32565. L 1494

7789 Zvēr. biržas māklers H. Kiršteins.

Šoseju un zemes ceļu departamenta

3. rajona inženieris,
Cēsīs, savā kanclejā, Raunas ielā 10, 3. dz., 1938. g. 30. jūnijā,

pīkst. 11,

izdos jauktā izsolē

13,10 m W koka tilla būves darbus pār Rakstu upiti
uz 2. šķ. ceļa Ls 11 Cēsis-Līgatne pie Rakstu mājam, Kārļu pag.

Nodrošinājums Ls 80,—. L 1512 7784

Tuvākas ziņas rajona kanclejā, parastā darba laikā.

Šoseju un zemes ceļu departamenta

7. rajona inženieris,
š. g. 29. jūnijā, pīkst. 10, rajona kanclejā Smiltenē, Dārza ielā 7/9,

izdos rakstiskā sacensībā šādus darbus:

1) Beverīnas ielas pārbūve Valkā starp Raiņa un Tālavas ielām,

nodrošinājums Ls 180,—,

darba nobeigšanas termiņš 1938. g. 1. septembris;

2) 0 150 cm dzelzsbetona caurtekas būve pārtekai no Dzērves

ezera uz levas ezeru 1. šķ. ceļā Bārdas krogs-Plukši, 2,199. km

pie aizsargu nama,

nodrošinājums Ls 70,—.

darbu nobeigšanas termiņš 1938. g. 15. septembris;

3) 0 150 cm dzelzsbetona caurtekas būve novadgrāvim 1. šķ.

ceļā Veclaicene-Tulbekalns,

nodrošinājums Ls 70,—.

darbu nobeigšanas termiņš 1938. g. 1. oktobris.

1. pkt. minētā darba solītājiem pirms sacensības jāiesniedz
arī Nolikumā par valsts darbiem un piegādēm 4. p. paredzētā

Nodokļu depart. apliecība par kārtīgu valsts nodokļu maksāšanu.

Sacensības noteikumi un tuvākas ziņas rajona kanclejā, pa-

rastā darba laikā. L 1515 7785

Šoseju un zemes ceļu departamenta

9. rajona inženieris
1938. g. 1. jūlijā, pīkst. 12, rajona kanclejas telpās Valmierā,

M. Beates ielā 1,

izdos sacensībā:

1) Tikmaču tilta—Ainažu 3. šķ. ceļa jaunbūvi

no 0,000. līdz 1,400. km, 1,400 km garumā, drošība Ls 270;

2) 8,10 m gara koka tilta būvi pār Toras upi uzjaun-

būvējamā Stienes stacijas pievedceļa
1,900. km, Stienes pag.,

drošība Ls 55,—;

3) 0 150 cm dzelzsbetona caurtekas būvi grāvim 1. šķ.

ceļā Rīga Saulkrasti Ainaži,

67,420. km, drošība Ls 60,—;

4) 19,7 m gara
koka tilta būvi pār Lisas upi,

uz 3. šķ. ceļa Vm. 430 Springi Purmaļi, Jaunvāles pag.,

drošība Ls 185,—.

Rakstiski piedāvājumi slēgtā aploksnē ar uzrakstu „Sacensībai

1938. g. 1. jūlijā", minot arī darba nosaukumu, jāiesniedz sacen-

sības komisijai par katru darbu atsevišķi. L 1510

Tuvākas zinas rajona kanclejā parasta darba laika. 778b

Cieceres pag.

Cieceres 1. pak. pamatskolai,

Kuldīgas apriņķī, vajadzīgs

skolas pārzinis.
Vēlams vīrietis, muzikāls un

sabiedrisks darbinieks.

Lūgumi ar vajadzīgiem doku-

mentiem iesniedzami pagasta
valdei līdz š. g. 15. jūlijam.
Kandidātus izraudzīs pagasta
valdes sēdē š. g. 19. jūlijā,

pīkst. 12, Cieceres pagasta valdes

telpās, Saldū, Dzirnavu ielā 1.

Vēlama personīga ierašanās.

Pag. vec. A. Vācietis.

Sekretāra v. p. i.

7795b 2* A. Belševics.

Radiofona abon. kant. izsludina

par nederīgu nozaudētoradiofona

abon. A 8130/1034. atļauju, kas

izdota Cēsu telefona kantorī

1935. g. 16. jul. Alfrēdam Pauk-

šenam. L 1518 7791b

Mežtnuižas 8-kl. pamatskolai

vajadzīgs

skolotājs-vīrietis.
Kandidātus pagasta valde iz-

raudzīs 1938. g. 6. jūlija. Pie-

teikšanās raksts, ar Ls 2,—

zīmognodevu un dokumentiem

par izglītību un veselību, jā-

iesniedz pagasta valdei līdz mi-

nē tam termiņam^.

Vēlama personīga ierašanās.

Pasts c. Svētupi.

Autobuss no Jelgavas atiet uz

Mežmuižu katru dienu pīkst. 18,

otrdienās un piektdienās arī

pīkst. 11.45. 7668e

1 * Pagasta valde.

Ntgrandas pagastam,

Liepājas apr. vajadzīga

rajona vecmāte.

Pieņems pagasta valde š. g..

8. jūlijā, pīkst. 14, pagasta namā.

Kandidātēm, ka vēlas šo vietu

ieņemt, jāiesniedz līdz minētai

dienai pag. valdei lūgums ar

Ls 2,—
zīmognodevu, apliecība

par veselību un vemātes diploms.

Alga pēc Tautas labklājības mini-

strijas noteikumiem, brīvs dzī-

voklis ar apkurināšanu un ap-

gaismošanu. Tuvākā dzelzsceļa

stacija Vaiņode 15 km.

7866b Pagasta valde.

Silajāņu pag. valde,

Rēzeknes apr., š. g. 28. jūnijā,

pīkst. 12, Silajāņos, pagasta namā,

izdos mutiskā izsolē mazākprasī-

tājiem
sekošus darbus:

1) Antonišku pamatskolas ēkas

ārējos sienu apšuvuma un iekšējo
sienu, griestu apmetumuun krāso-

šanas darbus par apm. Ls 6000,—

un

2) pirts jaunbūves darbus pie

pagasta nama, par apmēram

Ls 3000,—,
atskaitot būvmateriālu

un to piegādāšanas vērtību.

Drošības nauda Ls 500,—,
kuri

pēc nosolīšanas jāpapildina līdz

10% no nosolītās sumas.

Pagasta valde patur tiesības

darbus izdot uzņēmējam pēc
sava ieskata.

Tuvākas ziņas pagasta valdē.

Pag. vec. D. Kuncāns.
7796b Sekretārs J. Strods.

Vecsaules pag.,

Bauskas apr., vajadzīga

rajona vecmāte.
Pieņems 1938. g. 30. jūnijā,

pīkst.' 12, Vecsaules pag. namā.

Darba rajons Vecsaules un

Bruknas pagasti, ar dzīves vietu

Vecsaulē. Alga pēc Tautas

labklājības ministrijas noteiku-

mien ar brīvu dzīvokli. Kandi-

dātēm jāiesniedz līdz š. g. 28. jun.
Vecsaules pagasta valdei lūgums

ar Ls 2, — zīmognodevu un

pierādījumiem par vecmātes tie-

sībām, izglītību un darba praksi.
Tuvākā autobusa piestātne
Bauska 11 km, tālrunis Vec-

saule 31.

7794b Pag. vec. M. Lielturks.

Sekretārs N. Betchers.

Rīgas preī. 12. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 516. ieroču atļauju, ko viņš

1934. g. 23. jūlijā izdevis Mi-

ķelim Miezim. 7570e

lekšlietu ministr, emigr. nod.

izsludina par nederīgām Latvijas

ārzemju pases: 1) 004671 L,

kas 1935. g. 20. dec. izdota

Rīgā Borisam Taubem,

2) 003951 K, kas izdota Briselē

1936. g. 10. nov. Zālamanim

Šimelgoram, 3) 1280. pasi, kas

izdota 1923. g. 11. apr. Liepājā

Judelim Jākobsonam, un

4) 1606. pasi, 1924. g. 18. aug.

Kalmanim-Benjamiņam Mauam

ar sievu Hindu-Rozu, un

5) 2276 K, kas izdota 1935. g.
11. martā Frankfurtē p. M.

Viktoram Verterim ar sievu

Helēni. 7407b

Rīgas prefektūra

izsludina par nederīgām par no-

zaudētām pieteiktas Nansena per-

sonas apliecības, ko Rīgas pre-

fektūra izdevusi: 1) 25593. apl.
1928. g. 19. jūlijā Broņislavam

Oasjanecam, 2) ser. 008047 Z

44478, 1930. g. 2. jūnijā Bruno

Cenneram, 3) ser. 001291 U/
62051. 1937. g. 19. jūnijā Pēterim

Sivkam, 4) 39. apliec., ko Jel-

gavas apr. priekšu. 1928. g.

23. janv. izdevis Marijai Bielo-

usovs un 5) 000089/138. apliec,
ko Valmieras apr. priekšnieks
1937. g. 27. nov. izdevis Klaudijai

Vorobjovs. 6980b

Rīgas preī. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgām nozau-

dētas karaklausības apliecības:

1) 77334,' ko Rīgas kara apr.

priekšu. 1925. g. 31. dec. izdevis

Kārlim Ingevicam; 2) 6862. apl.,
ko Zemgalesartil.pulka komand.

1934. g. 12. okt. izdevis Alfrēdam-

Ērikam Matvejam; 3) 1086. apl.

par nederīg. kara dienestam,
ko Valkas kara

'

apr. priekšu.
1920. g. 8. okt.' izdevis Albijam-
Harijam Lūsim. 7214b

Rīgas-Jūrmalas pils. valde iz-

sludina par nederīgu darba grā-
matiņu R 192287/193228, ko

Rīgas pils. aizgad. valde

1936. g. 8. maijā izdevusi Leopol-
dam-II veram Lobiņam. 76780

Abrenes apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederī-

giem nozaudētos: 1) velosipēda

braukšanas 80793. num., ko Bal-

vu pag. vec. polic. kārtībnieks

1938. g. 9. maijā izdevis Vilhel-

mam Ozoliņam, un 2) Latv.

iekšz. pasi ser. JK 003505/5505,

ko Purvmalas pag. valde 1936.

gada 23. sept. izdevusi Zinaīdai

Starševs. 7564e

Andrupenespag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās darba

grāmatiņas: 1) L 106562/2698.,ko

šī pag. valde 1937. g. 20. apr.

izdevusi Leonorai Zariņš un

2) V 53606/106., ko Lazdonas

pag. valde 1932. g. 14. jun.
izdevusi Antononai Babris.

Asūnes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto zirga

pasi 38258/1868, ko šī pag. val-

de 1929. g. 26. marta izdevusi

Boļeslavam Jakušonokam.

13. Bauskas aizsargu pulka

komand. izsludina par nederīgu
nozaudēto 320. apliecību, kas

izdota 1930. g. 1. nov. Kurmenes

aizsardžu pulciņa aizsardzei

Rozālijai Pantalons. 7212e

Daugavpils prefekt. izsludina

par nederīgu nozaudēto 1938./39.
autobraukšanas 12086. numuru,
ko šī pret. 1938. g. 10. maijā
izdevusiVladimiramMichailovam.

Dvietes- pag. valde izsludina

par nederīgāmsadegušās: 1) Latv.

iekšz. pasi ser. KN 013563/1561,
ko šī pag. valde 1928. g. 29. sept.
un 2) 305. kaŗaklaus. apliecību,
ko Zemgales artil. pulka komand.

1925. g. 16. janv. izdevis Kon-
stantinam Malaševskim un 3) no.-

zaudēto L. 36865/234. darba

grāmatiņu, ko Kalupes pag. valde
1933. g. 18. febr. izdevusi Kazi-
miram Batņam. 6871b

Andrupenes pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

darba R 184348/186416. grama

tinu, ko Rīgas pils. Afegad. val-

de 1935. g. 24. sept. izdevusi

Jāzepam Astakovskim. 7186e

Bukmuižas pag. valde izslu-

dina par nederīgam: 1) Latv.

iekšz. pasi NL 019743/1743, ko

šī pag. valde 1928. g. 25. marta

izdevusi Jānim' Kromanam, un

2) darba grāmatiņu R 74988, ko

Rīgas pils. valde 1932. gada

21. jìà izdevusi Marijai Raz-

vadovski'S. 7277e

Daugavpils prefekt. izsludina

par nederīgu sadegušo 5. apliec,
auto vadīšanas tiesībām profe-

sionālai šķirai, ko pret. 1936. g.
27. janv. izdevis! Sīmanim Stan-

kevičam. 6979b

3. Jelgavas kājn. pulka komand.

izsludina par nederīgu nozaudēto

virsn. vietn. Jakubovska moto-

cikla reģistrēšanas apliecību ar

braukšanas num, B.P. 453, ko

izdevis Apgādes pārvaldes priekš-
nieks 1933. g. 24. jūlijā ar 4092.

Jelgavas pils. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 7636./

196. darba grāmatiņu, ko Maz-

zalves pag. valde 1932. gada
15. jūnijā izdevusi Lidijai-Nata-

ļijai Irdenieks. 7563e

Jaungulbenes pag. valde iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. NJ 014794.

3994, ko šī pag. valde 1934. g.

29. maija izdevusi Jānim Mel-

gailirn. 7194e

Jēkabpils apr. priekšnieks iz-

sludina par nederīgu motocikla

3037-37./38. g. numuru. 76820

Krimuidas pagi valde izslu-

dina par nederīgām nozaudētās

Latv. iekšz. pases: 1) IK 018602/

2102., ko Pampāļu pag. valde

1935. g. 1. jūlijā izdevusi Pēte-

rim
- Oto Ozoliņam; 2) BA

012406/299131, ko Rīgas prefek-
tūra 1928. g. 25. apr. izdevusi

Reinholdam
-

Alfrēdam Sicam.

Latvijas bankas Ludzas nodaļa
izsludina par nederīgu Dāvidam

Giļevičam izdoto 6560. tekoša

rēķina čeku grāmatiņu ar 9 ne-

izlietotiem čekiem no 3242 līdz

3250. numuram. 7806b

Liepājas ostas zvēr. vateršauts

izsludina par bojā gājušu 96. jūr-
nieka braukšanas apliecību grām.,
ko viņš 1937. g. 4. dec. izdevis

Ruddlfam-Krišam-Emiiam Sud-

maiim. 6735

Meirānu pag. valde . izsludina

par nederīgām nozaudētās:

1) kumeļa reģistr. 14. zīmi, ko

šī pag. valde 1936. g. 27. maija

izdevusi Jānim Plātem, un

2) 36201/1667. zirga pasi, ko

1927. g. 2. nov. Vidsmuižas pag.

valde izdevusi Vidsmuižas lauk-

kop, izmēģin. stacijai. 7191e

Metrienas pag. valde izsludi-

na par nederīgul darba grāma-

tiņu 77181/1123, ko Ružinas pag.

valde 1937. g. 2. apriti izdevusi

Jefim'ijai Skačkovs.

Naujenes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu L 06634/24., ko šī

pag. valde 1932. g. 16. jūnijā
izdevusi Francim Origjanim.

Ogres pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.

pasi IA 002170/1073, ko šī pag.

valde 1931. g. 15..sept. izdevusi

Arvīdam - Jānim Ziebergam.

Pededzes krāj-aizd. sab. izslu-

dina par pazaudētu 1935. g.
20. maijā Oto Ozoliņam izdoto

15. krājgrāmatiņu par noguldi-
tiem Ls 456.92.' 7428

Praviņu pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās darba

grāmatiņas: 1) 170., ko Džūkstes

pag. valde 1932. g. 8. jūnijā
izdevusi Katrinai Bogdānovs, un

2) 22. grām., ko Slokas pag.
valde 1932. g. 11. jun. izdevusi
Līnai Putniņš. 72060

Rūjienas pils. valde izsludina

par nederīgu darba grāmatiņu
V 78141/1161, ko Rūjienas pils.
valde 1932. g. 22. jul. izdevusi

Jānim Aueram. 76770

Rēzeknes pils. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēta
12159/555. darba grārnatīnu, ko

šī pils. valde 1932. g. 30. jūlijā
izdevusi Emilijai Virskulsi

Rudas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu Z 41772/187, ko šī

pag. valde 1932. g. 29. jūnija

izdevusi Zanim-Ernestam Jaun-
zemim, 7184e

Silenes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

■ekšz. pasi KL 014403/3, ko šī

pag. val'de 1927. g. 26. nov. iz-

devusi Karlim-Eduardam Pa-
berzim. 6972e

Smiltenes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 1937. g.
ražas 536. labības grāmatiņu, ko
šī pag. valde 1937. g. izdevusi
Jūdelim Tankelovičam. 76760

Rembates pag. valde atsauc
savu „Vald. Vēstn." 1938. g.
40.\ num. ievietoto sludinājumu
parl Jāzepa Orlovska Latv. iekšz

pases ser. TZ 001706/372112 nol
zaudēšanu, jo minētā pase at-

rasta. 6720b

Tērvetes pag. valde izsludina

par nederīgām: 1) Latv. iekšz
pasi LN 007637/1812, ko šī pag*
valde 1934. g. 7. martā izdevusi
Zelmai Brigaders, dzim. Mel-
svarks, un 2) darba grāmatiņu.
R 96595/82632, ko Rīgas pils.'
valde 1932. g. 28. jun. izdevusi
Martai Šika. 75570

Tilzas pag. valde izsludina
par nederīgam nozaudētās Lat-

vijas iekšz. pases: 1) KZ 000457/

2057, ko šī pag. valde 1928. g.

7. jut izd. Pēterim Richterim-
-2) KP 002173/1773, ko 1928. g.

3. marta Rugāju pag. valde izd.
Eidvartam - Jezapam Milišev-

skimv un zirga pases: 3) Kārla
Dzenīša vietējās sugas 11 g. v.,

salnbēram, 142 cm. augstam zir-
gam, ar krēpēm uz abām pu-

sēm; 4) Aleksandra Zelča 14 g.

veca, baltsirnra, 134 cm. augsta
zirga, ar krēpēm uz abām pu-

sēm. 7197&

Trikates pag. valde izsludina
par nederīgu 1937. g. 382. labī-
bas grāmatiņu, ko šī pag. val-
de izdevusi Lodziņu māju saim-

niekam Jānim Prūsim. 7203e

Valmieras apr. priekšu, izslu-

dina par nederīgiem Ēvaldam

Stakmanim izdotos un nozau-

dētos motocikla braukšanas

numurus „8050— 1938/39. g.".

Vaidavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

■ekšz. pasi CP 006931/931, ko šī
pag. valde 1936. g. 23. aprilī

izdevusi Robertam-Artūram Za-
riņam. 6729e

Dažādi
sludinājumi.

Par maksātnespējīgu parād-
nieku tirdzniecībā atzītā Egona
Stanges zvēr. aizgādnis zvēr. adv.
Eduards Strautnieks sasauc

1938. g. 4. jūlijā, pīkst. 17, Rīgā,
Elizabetes ielā 69, 2. dz.

kreditoru sapulci

Dienas kārtība:

1) zvēr. aizgādņa ziņojumi;
2) zvēr. aizgādņa atlīdzība;
3) konkursa valdes vēlēšanas urt

4) dažādi jautājumi.

Rīgā, 1938. g. 18. jūnijā.
L. 119/38/111 778āb

Zvēr. aizgādnis zvēr. adv.
Ed. Stra utn ie ks.

Tirdzn., spedic. un transporta
akc. sab.

„TEKA"
uzaicina sabiedr. akcionārus uz.

ārkārtēju

silūu akdonam sapelci
1938. g. 12. jūlijā, pīkst 16,,
sabiedrības telpās Rīgā, Jēkaba
ielā 5.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēšana;

2) statūtu grozīšana, pieskaņojot
tos jaunā Likuma par akciju
un paju sabiedrībām no-

teikumiem, un šo jaunizstrā-
dāto statūtu apstiprināšana;

3) dažādi jautājumi un priekš-
likumi.

Piezīme. Saskaņā ar sabied-

rības statūtu 68. § akcionāriem,
kas vēlas piedalīties sapulcē, jā-
iesniedz savas akcijas sabiedrības,

valdei 7 dienas priekš sapulces
sanākšanas. Valde.

Krievu-franču gumijas-guta-
perčas un telegrāfa piederumu
fabriku sabiedr. ar firmu „Pro-

vodņiks" likvidācijā
izdod krāsošanas, tapsēšanas.
un dzīvokļa remonta darbus.

Tuvākas ziņas Rīgā, Ganību

dambī 27, sab. ~Provodņiks"'
likv. kantorī darbdienās no

9 līdz 15.

Piedāvājumi jāiesniedz līdz š. g-

-25. jūnijam.
Piln. rīkotājs (paraksts).

Techn. darbvedis (paraksts).

Alšvangas dziedās, hiedr.

likvid. valde

biedrības likvidēšanas dēļ uz-

aicina visus šīs biedrības mantas

turētājus, debitorus, kreditorus

u. c. ieinteresētas personas pie-
teikties 2 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

~Vald. Vēsrn." pie likvidācijas
valdes Alšvangā. Šai laikā ne-

pieteiktās tiesības un prasījumus
atzīs par spēku zaudējušiem.

7405 Likvidācijas valde.

Tautskolotāju cenza komisija
izsludina par nederīgu nozaudēt»

skolotājai Alvinai Lakats 1931. g-
-30. jūnijā izdoto pastāvīgo skolo-

tājas 004187/8172. apliecību.
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